
Ročník 2021 únor / březen Cena 18 Kč

Rokytnický zpravodaj

Vzhledem k dobrým sněhovým podmínkám, které v letošním zimním obdo-
bí panují, se město Rokytnice nad Jizerou snaží soustředit také na pravidelnou 
údržbu běžeckých stop. Ta je prováděna třemi různými způsoby v následujících 
lokalitách:
1) Ve spolupráci s městem Harrachov probíhá údržba stop v úsecích mezi Čer-

tovou horou, Studenovem, Ručičkami, Dvoračkami a kolem Vlčího hřebene. 
Údržbu tam zajišťuje město Harrachov strojem PB160D, který byl pořízen 
ze sdružených finančních prostředků a město Rokytnice nad Jizerou dále 
Harrachovu přispívá na provozní náklady. Stroj je vybaven GPS modulem, 
díky kterému je aktuální stav údržby zobrazován na www.bilestopy.cz.

2) Plně v  režii města Rokytnice nad Jizerou probíhá údržba běžeckých 
stop v  lokalitě u kapličky. Za tímto účelem zakoupilo město stroj 
 PB170DR, kterým je v  této lokalitě údržba prováděna. I tento stroj 
je vybaven GPS modulem, takže se jím projeté stopy zobrazují na 
www.bilestopy.cz, kde je i barevně odlišeno stáří poslední úpravy stop. 
Údržbu provádí rolbaři Petr Martínek a Daniel Vrdlovec, kteří rovněž obslu-
hují harrachovskou rolbu.

3) Dalším místem, kde je údržba běžeckých stop prováděna, je lokalita 
 Sachrova hřebene a úsek mezi křižovatkou Na Vrších a hotelem Na Stráži. 
Údržbu tam na základě objednávky ze strany města Rokytnice nad Jizerou 
zajišťuje provozovatel hotelu Na Stráži pan Václav Červenka. Rolba bohužel 
zatím není vybavena GPS modulem, proto se na výše zmíněných webových 
stránkách úprava tohoto úseku nezobrazuje.

Údržba běžeckých stop 
v Rokytnici nad Jizerou



Periodický tisk územního samosprávného celku města Rokytnice nad Jizerou – Dvouměsíčník – Vydává město Rokytnice nad Jizerou, 
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00276057 – ev. číslo periodického tisku MK ČR E 23918 – grafická úprava a tisk: SURA s. r. o.

Příspěvky shromažďuje Městské informační centrum. Informace a inzerce na tel. 481 522 001 nebo 481 549 311, infocentrum@mesto-rokytnice.cz. 
Vydavatel nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů a vyhrazuje si právo na redakční úpravy textů. Každý příspěvek 
je omezen rozsahem 1× A4, vydavatel nemusí zveřejnit všechny příspěvky. Uzávěrka příštího čísla: 31. 3. 2021.

Vydáno v Rokytnici nad Jizerou 9. 2. 2021, číslo vydání 2–3/2021.

ROKYTNICKÝ ZPRAVODAJ

OBSAH TOHOTO ČÍSLA:

Zprávy z jednání rady města .......................................... 3
Zastupitelstvo města ........................................................ 3 
Zprávy z města a městského úřadu ............................. 5
Investiční akce v uplynulém roce ................................. 6
Dotační program města ................................................... 7
V Domově důchodců probíhá očkování ...................... 7
Zpráva o činnosti výjezdové jednotky hasičů ........... 8
Hasiči radí občanům .......................................................10
Diakonie pomáhá rodinám v nouzi ............................11
Tradice a známé osobnosti v Krkonoších .................12
Poděkování Sboru pro občanské záležitosti ...........13
Varování seniorů před podvodníky ............................13
Zimní pozdrav z dolní mateřské školy ......................14
Zprávičky z horní mateřské školy ...............................15
Netradiční aktivity DDM ................................................16
Společenská kronika .......................................................18
Vzpomínka na Mirka Kováře ........................................19
Novinky z městské knihovny .......................................20
Okénko do historie – dům před radnicí ....................21
Skialpový závod O dřevěného Krakonoše ................23
Akce Klubu českých turistů ..........................................23

Děkujeme tímto všem, kteří se na údržbě běžeckých stop podílejí, 
tedy především výše uvedeným rolbařům, ale také vlastníkům pozem-
ků, na kterých údržba běžeckých stop probíhá.  Jedná se o veřejně do-
stupnou a nezpoplatněnou službu, která má sloužit jak místním oby-
vatelům, tak návštěvníkům města.

Zároveň chceme požádat všechny, kterých se to týká, aby udržova-
né běžecké stopy využívali pouze s běžkami na nohou a nevyužívali je 
k pěším procházkám nebo k venčení pejsků. Běžecké stopy v žádném 
případě nejsou určené k  provozu sněžných skútrů, čtyřkolek nebo 
automobilů. Všechny majitele těchto dopravních prostředků žádáme, 
aby na upravované běžecké stopy nevjížděli a neničili tak práci dru-
hých. Děkujeme.



3

Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Nový lesní hospodář města

Vzhledem k tomu, že k 31. 12. 2020 ukončil spolupráci s městem 
stávající lesní hospodář pan Martin Gebrt, byl osloven na základě do-
poručení pan Slavomír Beran z Jilemnice. Ten poskytuje služby v rámci 
lesnictví a těžby dřeva již několika městům v okolí. Pan Slavomír Be-
ran souhlasil se všemi podmínkami ze strany města a s navrženou 
smlouvou, proto schválila RM uzavření smlouvy o výkonu funkce od-
borného lesního hospodáře s panem Slavomírem Beranem, Jilemnice, 
IČ: 66792088, a to s platností od 1. 1. 2021 na dobu neurčitou. 

 
Schválení přijetí daru od Libereckého kraje 
– ochranné prostředky, DDM Pod Střechou

Radě města byla předložena žádost DDM Pod Střechou, Rokytnice 
nad Jizerou o schválení přijetí věcného daru ze strany Libereckého kra-
je v podobě 125 kusů ochranných nanomasek v hodnotě 5.898,75 Kč 
včetně DPH pro ochranu zaměstnanců škol určených hejtmanem LK 
k péči o děti rodičů vybraných profesí v době nouzového stavu. Rada 
města přijetí věcného daru schválila.

 
Schválení přijetí finančního daru ze strany Základní školy 
Rokytnice nad Jizerou

Radě města byla předložena žádost základní školy o povolení přijetí 
finančního daru ve výši 20.000 Kč do rezervního fondu ze strany spo-
lečnosti EMBA s. r. o., Paseky nad Jizerou a jeho následné čerpání na 
úhradu provozních, výukových či mimoškolních aktivit školy pro rozvoj 
studijních možností žáků. 

 
Uzavření smlouvy o zřízení a provozu sběrného místa 
kolektivního systému Eltma (zpětný odběr pneumatik)

Radě města byl předložen návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
a provozu sběrného místa kolektivního systému Eltma pro zpětný od-
běr pneumatik se společností ELT Management Company Czech Re-
public s. r. o., Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno, IČ: 04684010. Zpětný 
odběr pneumatik bude pro město probíhat zdarma, v průběhu roku 
získá i velkoobjemový kontejner na jejich uskladnění. RM uzavření 
smlouvy schválila. 

 
Schválení Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace s městem Jablonec nad Jizerou

Rada města byla informována, že město Rokytnice nad Jizerou po-
žádalo na akci „Rekonstrukce lávky pod mostem U Kroupů, napojení 
na Greenway Jizera“ o poskytnutí účelové dotace ze strany Liberecké-

ho kraje. Zastupitelstvo Libereckého kraje dne 22. 12. 2020 schválilo 
poskytnutí dotace ze svého rozpočtu ve výši 680.672 Kč. Na tuto akci 
má město uzavřenou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Jablonec nad Jizerou. V rámci vyúčtování celé akce 
musí být zohledněna i tato dodatečně poskytnutá dotace a o její polo-
vinu ponížen podíl města Jablonec nad Jizerou. Vzhledem k tomu, že 
se teprve čeká na uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí účelové do-
tace s Libereckým krajem a zaslání finančních prostředků, nelze nyní 
vyúčtování vůči městu Jablonec nad Jizerou provést. Je proto navrženo 
uzavřít Dodatek č. 1 k příslušné veřejnoprávní smlouvě a termín pro 
vyúčtování dotace posunout do 30. 4. 2021. Rada města tento návrh 
schválila a pověřila starostu Ing. Matyáše zasláním žádosti o jeho uza-
vření městu Jablonec nad Jizerou.  

 
Informace o poskytnutí dotace ze strany Ministerstva 
pro místní rozvoj na rekonstrukci přírodního divadla 

V únoru 2019 investiční úsek podal žádost o dotaci na akci „Rekon-
strukce přírodního divadla“ v  Rokytnici nad Jizerou v  rámci progra-
mu Podpora rozvoje regionů 2019+ z Ministerstva pro místní rozvoj. 
 Žádost byla v minulém roce podpořena jako náhradní projekt. Dne 
12. 1. 2021 bylo datovou schránkou doručeno Rozhodnutí o poskytnu-
tí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj. Vzhledem k tomu, že žádost 
o dotaci byla podána v roce 2019, kde předpokládaná cena projektu 
činila 2.509.235 Kč, byla na tuto částku poskytnuta dotace ve výši 70 %. 
Poskytnutá dotace činí 1.756.000 Kč. Celková cena projektu dle Smlou-
vy o dílo činí 3.361.975,08 Kč včetně DPH a povinné rezervy 200.000 
Kč (242.000 Kč s DPH). Realizační fáze projektu byla zahájena na konci 
listopadu. Doposud probíhaly převážně bourací, sanační a zednické 
práce. Dokončení celé rekonstrukce je plánováno na první polovinu 
příštího roku. 

 
Dotace z rozpočtu města – přehled o čerpání grantů v roce 2020

V  loňském roce bylo na základě zveřejnění výzvy předloženo 19 
žádostí – projektů s  celkovým finančním požadavkem na rozpočet 
města: 220.000 Kč. Žádná ze žádostí nebyla pro neúplnost nebo ne-
správnost vyřazena. Výše a oprávněnost dotace byla posuzována dle 
hodnotících kritérií Dotačního programu města Rokytnice nad Jizerou. 
V rozpočtu města na rok 2020 bylo pro Dotační program vyčleněno 
220.000 Kč, přičemž hodnotící komise doporučila poskytnout jednot-
livým projektům dotace v celkové výši 163.000 Kč. Vzhledem k šíření 
onemocnění Covid–19 nebyla celková částka vyplacena v  plné výši. 
Čtyři žadatelé svůj projekt vůbec neuskutečnili, tudíž v  rozpočtu zů-
stalo nevyčerpaných 41.000 Kč. Z  celkové částky 220.000 Kč zbylo 
po rozhodnutí hodnotící komise 57.000 Kč nerozdělených a dalších 
41.000 Kč nevyčerpaných.

Zastupitelstvo města schvaluje:

 � program jednání.
 � ověřovatele zápisu ve složení Jaroslav Hloušek a Ing. Leoš Pavlata 

a zapisovatelku Kateřinu Rotroeklovou, DiS.
 � zápis z minulého jednání ze dne 7. 10. 2020.
 � rozpočtové opatření č. 6/2020, pověřilo Mgr. Denisu Hančovou pro-

vedením schválených změn v rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou 
pro rok 2020 a zároveň pověřilo radu města schválením posledního 
rozpočtového opatření pro změny v rozpočtu města na rok 2020.

 � veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města 
Rokytnice nad Jizerou v roce 2021 ve výši 182.850 Kč městu Jilemni-
ce, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 512 42 Jilemnice, IČ: 275808. 
Příspěvek je poskytován na základě Memoranda o spolupráci ze 
dne 13. 11. 2019 a je účelově vázaný na zajištění spolufinancování 
sociálních služeb v ORP Jilemnice.

 � poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 1.795.636,27 Kč 
 Jilemnicku – svazku obcí, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 
514 01   Jilemnice, IČ: 70694061 na nákup „Areálu Mříčná“, který 
bude sloužit k zajištění zázemí pro společnou techniku Jilemnicka 
– svazku obcí a také jako zázemí pro budoucí regionální odpadové 
centrum pro území členských obcí Jilemnicka – svazku obcí a „Movi-
tých věcí nacházejících se v Areálu Mříčná“ a pověřilo místostarostu 
města Rokytnice nad Jizerou Petra Kadavého podpisem příslušné 
veřejnoprávní smlouvy.

 � prodej části pozemkové parcely č. 3327/1 v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou Mgr. Bystřickému Luborovi, Černošice za cenu dle ce-
nové mapy 240 Kč/m2. Náklady na geometrické zaměření uhradí 
žadatel a bude provedeno za účasti zástupce města.

 � směnu pozemkové parcely č. 71/1 k. ú. Františkov v  Krkonoších, 
Rokytnice nad Jizerou (vlastník město Rokytnice nad Jizerou) za 

Zastupitelstvo města 16. prosince 2020



4

Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva města, 
včetně rozprav a diskusí k jednotlivým bodům, jsou v plném 

znění včetně audiovizuálního záznamu ZM zveřejněny 
na webových stránkách města: www.mesto-rokytnice.cz.

Následující veřejné jednání zastupitelstva města se bude konat 
ve středu 3. března 2021 od 17.00 hodin v jídelně 

Základní školy Rokytnice nad Jizerou. 
Pozvánka včetně programu jednání bude včas zveřejněna na 
úřední desce městského úřadu a webových stránkách města.

 pozemkovou parcelu č. 582 k. ú. Františkov v Krkonoších, Rokytnice 
nad Jizerou (vlastník Makovcová Ludmila) dle GP č. 245-2696/2020. 
Rozdíl výměr směňovaných pozemků bude doplacen za cenu dle 
cenové mapy ve výši 50 Kč/m2. Náklady na geometrické zaměření 
uhradí obě strany rovným dílem.

 � prodej pozemkové parcely č. 3121 a části pozemkové parcely 
č. 1430/2 v k. ú. Dolní Rokytnice, Rokytnice nad Jizerou Hlavatým 
Petrovi a Ivetě, Jablonec nad Jizerou s tím, že z pozemkové parce-
ly č. 1430/2 bude podél komunikace odměřen pruh o šíři cca 1 m 
a dále odměřen vjezd k sousednímu pozemku. Cena 180 Kč/m2. 
Náklady na geometrické zaměření uhradí žadatelé a bude prove-
deno za účasti zástupce města.

 � prodej pozemkové parcely č. 2310/5 a části pozemkové parcely 
č. 2304/1 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou, Rokytnice nad Jizerou 
Aleně Adamové, Praha za cenu dle cenové mapy 280 Kč/m2. Nákla-
dy na geometrické zaměření uhradí žadatelka a bude provedeno za 
účasti zástupce města.

 � prodej části pozemkové parcely č. 3023/1 v k. ú. Dolní Rokytnice, Ro-
kytnice nad Jizerou Pavlu Rozhoňovi, Hvězdonice, za cenu 340  Kč/m2. 
Náklady na geometrické zaměření uhradí žadatel a bude provede-
no za účasti zástupce města.

 � prodej pozemkové parcely č. 72/6 v k. ú. Dolní Rokytnice, Rokytnice 
nad Jizerou Filipu Trejbalovi, Rokytnice nad Jizerou za cenu dle ce-
nové mapy 400 Kč/m2 s tím, že na převáděné pozemkové parcele 
bude zřízeno věcné právo předkupní ve prospěch města Rokytnice 
nad Jizerou a zároveň zrušilo usnesení č. 291 ze dne 2. 7. 2020.

 � připojení města Rokytnice nad Jizerou ke Komunitnímu plánu roz-
voje sociálních služeb na Jilemnicku od 1. 1. 2021.

 � záměr pořízení nového Strategického plánu rozvoje města ve for-
mě Integrované strategie urbanistického rozvoje města a pověřuje 
radu města zajištěním zadání zakázky na zpracování tohoto strate-
gického dokumentu.

 � přestavbu objektu bývalé ZŠ, Horní Rokytnice 506, na byty a ordi-
nace lékařů dle předložené studie takto: stará budova – varianta C, 
nová budova – varianta A, tělocvična – varianta C a pověřuje radu 
města zajištěním další přípravy tohoto investičního záměru.

 � podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava místní komunika-
ce za mateřskou školou v Horní Rokytnici“ v rámci Podprogramu 
117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova, DT 117D8210A – 
Podpora obnovy místních komunikací.

 � podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce mostu Komex“ 
v rámci Podprogramu 117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje ven-
kova, DT 117D8210C – Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní 
infrastruktury.

 � podání žádosti o dotaci na projekt „Jdeme po stopě aneb Krakono-
šovi v patách“ v rámci Podprogramu 117D8210 – Podpora obnovy 
a rozvoje venkova, DT 117D8210H – Podpora budování a obnovy 
míst aktivního a pasivního odpočinku.

 � podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava cesty v Dolní Rokytnici“ 
v rámci Podprogramu 5.5 Podpora obcí v národních parcích, 5.5.A 
Podpora v oblasti infrastruktury a vybavenosti obcí.

 � podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava cesty ve Františkově“ 
v rámci Podprogramu 5.5 Podpora obcí v národních parcích, 5.5.A 
Podpora v oblasti infrastruktury a vybavenosti obcí.

 � podání žádosti o dotaci na projekt „Studie celkového pohybu pě-
ších návštěvníků, běžkařů, zásobování objektů a využití komunikací 
pro sjezdové lyžování“ v rámci Podprogramu 5.5 Podpora obcí v ná-
rodních parcích, 5.5.C Podpora zpracování rozvojových dokumentů 
a studií.

 � podání žádosti o dotaci na projekt „Změna zdroje vytápění radni-
ce v Rokytnici nad Jizerou“ v rámci OPŽP, 5.1 Snížení energetické 
náročnosti veřejných budov a zvýšení využití obnovitelných zdrojů 
energie.

 � podání žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti a humani-
zace průjezdního úseku silnice II/294 městem Rokytnice nad Jize-
rou, I. etapa“ ke Státnímu fondu dopravní infrastruktury.

 � obecně závaznou vyhlášku města Rokytnice nad Jizerou č. 5/2020, 
o místním poplatku za provoz systému sběru, shromažďování, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
s účinností od 1. 1. 2021.
 
Zastupitelstvo město vzalo na vědomí:

 � plnění rozpočtu města k datu 30. 11. 2020.
 � schválená Pravidla rozpočtového provizoria města Rokytnice nad 

Jizerou ze dne 17. 12. 2018, podle kterých bude město v roce 2021 
hospodařit do doby schválení řádného rozpočtu na rok 2021.

 � zpracovanou studii a posouzení investičního záměru stavby s ná-
zvem „Přestavba objektu bývalé ZŠ, Horní Rokytnice 506“.

 � informace o jednotlivých dotačních projektech.
 � Zprávu o činnosti Rady města Rokytnice nad Jizerou za období od 

21. 9. 2020 do 18. 11. 2020.

Tříkrálová sbírka 2021 v Jilemnici a v okolních obcích
Obec Počet skupinek Výnos 

Benecko 4 14.741 Kč
Harrachov 3 10.750 Kč
Horní Branná 7 15.009 Kč
Jablonec nad Jizerou 7 7.645 Kč
Jestřabí 1 1.766 Kč
Jilemnice 21            88.656 Kč
Košťálov-Kundratice 2 6.096 Kč
Košťálov 1 2.275 Kč
Libštát 1 10.874 Kč
Mříčná 2 13.530 Kč
Peřimov 2 4.817 Kč
Poniklá 9 10.922 Kč
Rokytnice nad Jizerou 5 7.859 Kč
Víchová nad Jizerou 3 16.807 Kč
Celkový výnos 68 211.747 Kč

Tříkrálová sbírka nekončí, 
až do 30. 4. 2021 je možné 
přispět přímo do Jilemnice přes 
online kasičku 
www.trikralovasbirka.cz, 
variabilní symbol: 77705029

Všem velmi děkujeme za 
podporu.



5

Zprávy z města a městského úřadu

Nouzový stav a aktuální opatření 
proti koronaviru

V  době uzávěrky Rokytnického zpravodaje platil vyhlášený nouzový 
stav do 14. února 2021, dále platila řada krizových opatření Vlády Čes-
ké republiky a mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví ČR.

Aktuální opatření platná k tomuto období jsou zveřejněna na: 
https://koronavirus.mzcr.cz/category/mimoradna-opatreni/

Aktuální omezení, která se týkají činnosti orgánů veřejné moci a správ-
ních orgánů, tedy i provozu městského úřadu Rokytnice nad Jize-
rou včetně všech kontaktů jsou zveřejněny na webových stránkách 
města: www.mesto-rokytnice.cz, e-mail: mesto@mesto-rokytnice.cz, 
tel. 481 549 311.

www.ohkjablonec.cz

www.bit.ly/3nqOI6z 
www.ohkjablonec.cz/cs/aktuality/covid-prehledne-pro-podnikatele.html 

www.bit.ly/3s672FK
www.ohkjablonec.cz/cs/o-nas/urad-kontakty.html

Vydalo město Rokytnice nad Jizerou  |  8. ledna 2020

Provozování 
informační kanceláře BusLine

Připomínáme, že od 1. 1. 2021 byly služby informační kanceláře 
BusLine z areálu autobusového nádraží v Horní Rokytnici na základě 
uzavřené smlouvy mezi městem Rokytnice nad Jizerou a spol. BusLine 
přemístěny na městský úřad Rokytnice nad Jizerou.
Mezi nejčastější služby patří vydávání a dobíjení jízdních karet Opuscard, 
potvrzování průkazek, prodej místenek, vyhledávání v jízdních řádech, 
propagační činnost, apod.

Upozorňujeme proto obyvatele znovu na tuto změnu. 
Výše popsané záležitosti tedy nově vyřídí přímo na městském úřa-
dě Rokytnice nad Jizerou v centrální pokladně v běžných otevíra-
cích hodinách pro veřejnost, tel. 481 549 329.

www.ohkjablonec.cz

www.bit.ly/3nqOI6z 
www.ohkjablonec.cz/cs/aktuality/covid-prehledne-pro-podnikatele.html 

www.bit.ly/3s672FK
www.ohkjablonec.cz/cs/o-nas/urad-kontakty.html

Vydalo město Rokytnice nad Jizerou  |  8. ledna 2020

www.ohkjablonec.cz

www.bit.ly/3nqOI6z 
www.ohkjablonec.cz/cs/aktuality/covid-prehledne-pro-podnikatele.html 

www.bit.ly/3s672FK
www.ohkjablonec.cz/cs/o-nas/urad-kontakty.html

Vydalo město Rokytnice nad Jizerou  |  8. ledna 2020

INFO COVID-19 PRO PODNIKATELE



6

 � Zakázka s názvem „Oprava cesty Sachrovka – I. etapa“ byla zadá-
na spol. M – Silnice a. s., Jičín za cenu 1.994.956,65 Kč včetně DPH. 
Jednalo se o opravu povrchu vozovky asfaltobetonovým kobercem. 
Skutečné náklady činily 1.873.957 Kč. Na tento projekt byla získána 
v roce 2019 dotace.

 � Zakázka s názvem „Oprava cesty Sachrovka – II. etapa“ byla 
zadána rovněž spol. M – Silnice a. s., Jičín za cenu 2.606.332,62 Kč 
včetně DPH. Skutečné náklady na II. etapu činily 2.485.332,62 Kč. 
Na tento projekt byla získána v roce 2020 dotace.

 � Zakázka na „Renovaci vitrážových oken budovy radnice 
v  Rokytnici nad Jizerou – I. etapa“ byla zadána firmě Pavel Linek, 
Rokytnice nad Jizerou za cenu 117.000 Kč (není plátce DPH). Jednalo 
se o zhotovení dřevěných částí oken.

 � Zakázka na „Renovaci vitrážových oken budovy radnice 
v  Rokytnici nad Jizerou – I. etapa“ byla zadána firmě Vitráže Da-
vid Roskovec, Železný Brod, za cenu 83.670 Kč (není plátce DPH).  
Jednalo se o restaurování vitrážových skel – demontáž, odstranění 
původní olověné sítě, čištění skel, tmelení, instalace oken, zhotove-
ní výztuh.

 � Zakázka na „Restaurování kamenných prvků budovy radnice 
v Rokytnici nad Jizerou – I. etapa“ byla zadána firmě Kamenictví 
Beneš, Trutnov za cenu 127.050 Kč včetně DPH. Celková cena byla 
snížena z důvodu kratšího pronájmu lešení. Skutečné náklady činily 
101.786 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na „Rekonstrukci komunikace Vrcha – Stráž“ byla zadá-
na spol. M – Silnice a. s., Jičín za cenu 5.152.330,99 Kč včetně DPH. 
Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo byla nakonec cena díla z důvodu 
snížení rozsahu prací ponížena na 5.051.598,50 Kč. 

 � Zakázka na překlad knihy „Die alte Heimat Rochlitz im Riesen-
gebirge“ do českého jazyka byla zadána firmě Klára Antošová – 
překladatelské služby, Hostinné za cenu 323.400 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na „Úpravu stávajícího sociálního zařízení pro tělesně 
postižené v Základní škole Rokytnice nad Jizerou“ byla zadána 
firmě Petr Horn – Obklady Horn, Rokytnice nad Jizerou za cenu 
581.840 Kč včetně DPH. Skutečná cena realizace činila 561.161,00 Kč 
z důvodu provedení likvidace odpadů na vlastní náklady. 

 � Zakázka na „Rekonstrukci lávky pod mostem U Kroupů“ byla za-
dána spol. Chládek a Tintěra, Pardubice, a. s. za cenu 3.524.361,34 Kč 
včetně DPH. Skutečné náklady činily 3.403.361,43 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na realizaci stavby „Přístupová komunikace a IS 
 Rokytnice nad Jizerou – lokalita US6“ byla zadána spol. RULF 
Nová Paka s. r. o., Nová Paka za cenu 5.926.983 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na realizaci stavby „Rekonstrukce vzduchotechni-
ky v Základní škole Rokytnice nad Jizerou – kuchyň, jídelna“ 
byla zadána spol. PROFI KLIMA Solution s. r. o., Praha za cenu 
1.481.546,99 Kč včetně DPH. Skutečné náklady na rekonstrukci 
 činily 1.475.407,45 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na realizaci stavby „Rekonstrukce osvětlení a akustic-
kých podhledů v Mateřské škole Horní Rokytnice“ byla zadá-
na firmě Michal Zonyga, Bozkov za cenu 889.961 Kč včetně DPH. 
Skutečné náklady na rekonstrukci činily 870.130,60 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na realizaci stavby „Rekonstrukce plynové kotelny v ZŠ 
Rokytnice nad Jizerou“ byla zadána firmě VV TOP s. r. o., Brno za 
cenu 3.580.777,20 Kč včetně DPH. Skutečné náklady na rekonstruk-
ci  činily 3.459.777,20 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na „Rekonstrukci a vybavení odborné učebny 
v   Základní škole Rokytnice nad Jizerou“ byla zadána firmě 
Ing. Martin Kmoníček, Harrachov za cenu 1.164.334 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na „Realizaci stavby nového veřejného osvětlení 
 lokalita US6“ byla zadána spol. BIMONT s. r. o., Liberec za cenu 
361.790 Kč včetně DPH. 

 � Zakázka na „Posouzení investičního záměru a zpracování do-
kumentace pro územní rozhodnutí – Přestavba objektu bý-
valé Základní školy, Horní Rokytnice 506“ byla zadána spol. 
 MEPRO s. r. o., Praha 5 za cenu 598.950 Kč včetně DPH.

INVESTIČNÍ AKCE A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY REALIZOVANÉ V ROCE 2020

 � Zakázka na „Opravu cesty ve Františkově“ byla zadána spol. 
M – SILNICE, a. s., Pardubice za cenu 174.818 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na „Grafické zpracování a tisk 300 ks českého překladu 
knihy „Stará vlast Rokytnice v Krkonoších“ byla zadána Ing. Pav-
lu Jebavému, Hostinné, za cenu 246.532 Kč včetně DPH. Zde se 
předpokládá navýšení počtu vytištěných kusů a navýšení ceny díla.  

 � Zakázka na projekt „Rekonstrukce přírodního divadla“ byla za-
dána spol. STAS, s. r. o., Vrchlabí za cenu 3.361.975,08 Kč včetně 
DPH.  Realizace bude ukončena v roce 2021.

 � Zakázka na projekt „Oprava místních komunikací ve Františ-
kově – I. etapa“ byla zadána spol. M – SILNICE, a. s., Pardubice, za 
cenu 1.137.182,20 Kč včetně DPH. Realizace proběhne v roce 2021.

 � Zakázka na „Zpracování posouzení vlivu Změny č. 3 územního 
plánu Rokytnice nad Jizerou na soustavu NATURA 2000“ byla 
zadána Mgr. Pavlu Bauerovi, Liberec, za cenu 137.800 Kč včetně 
DPH.

 � Zakázka na „Zpracování územně plánovací dokumentace Změ-
ny č. 3 územního plánu Rokytnice nad Jizerou“ byla zadána spol. 
UNIT architekti s. r. o., Praha 3, za cenu 2.401.850 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na „Opravu cesty do zahrádkářské kolonie v Dolní 
 Rokytnici“ byla zadána spol. REPARE TRUTNOV s. r. o., Trutnov, za 
cenu 397.323 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na projekt „Vyhlídky nad Rokytnicí – Vybudování vy-
hlídkového lesoparku na vrchu Stráž“ byla zadána spol. STRIX 
Chomutov a. s., za cenu 8.779.187,08 Kč včetně DPH. Realizace 
bude ukončena v roce 2021.
 
Získané dotace 2020

 � Ze strany Česko-německého fondu budoucnosti, nadačního fondu 
byla městu poskytnuta dotace ve výši 250.000 Kč na překlad a vy-
dání knihy „Die alte Heimat Rochlitz im Riesengebirge“ v českém ja-
zyce. 

 � Ze strany Státního fondu životního prostředí České republiky 
byla městu poskytnuta podpora ve výši 2.000.000 Kč na „Opra-
vu cesty z Vilémova do Havírny“. Způsobilé výdaje projektu činily 
3.020.373 Kč.

 � Ze strany Státního fondu životního prostředí České republiky byla 
městu poskytnuta podpora ve výši 1.592.863 Kč na „Opravu cesty 
Sachrovka – I. etapa“. Způsobilé výdaje projektu činily 1.873.957 Kč.

 � Ze strany Státního fondu životního prostředí České republiky byla 
městu poskytnuta podpora ve výši 2.112.532,72 Kč na „Opra-
vu cesty Sachrovka – II. etapa“. Způsobilé výdaje projektu činily 
2.485.332,62 Kč.

 � Ze strany Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast č. 7 Kultura, 
památková péče a cestovní ruch byla městu poskytnuta dotace 
ve výši 77.596,96 Kč na projekt „Renovace vitrážových oken bu-
dovy radnice v Rokytnici nad Jizerou – I. etapa“. Na stejný projekt 
byla poskytnuta dotace ze strany Ministerstva kultury, a to ve výši 
100.000 Kč.

 � Ze strany Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast Požární ochra-
na a prevence kriminality z programu Podpora jednotek požární 
ochrany obcí Libereckého kraje byla poskytnuta účelová dotace na 
„Obnovu osobních ochranných prostředků“ ve výši 48.400 Kč (50 % 
způsobilých výdajů).

 � Ze strany Ministerstva financí České republiky byla poskytnuta do-
tace ve výši 5.224.783 Kč na opravu havarijních stavů TZB ve škol-
ských zařízeních. Celkové náklady činily 5.805.315,25 Kč. Oprava ha-
varijních stavů technického zařízení budov zahrnovala rekonstrukci 
vzduchotechniky v kuchyni ZŠ v Dolní Rokytnici, dále rekonstrukci 
plynové kotelny v budově ZŠ a rekonstrukci osvětlení a akustických 
podhledů v MŠ Horní Rokytnice. 

 � Prostřednictvím MAS „Přiďte pobejt!“ ze strany Státního země-
dělského intervenčního fondu byla poskytnuta dotace ve výši 
200.000 Kč na opravu střechy budovy č. p. 518 v Dolní Rokytnici (ha-
sičská zbrojnice ve Vilémově). Realizace proběhne až v roce 2021. 



7

 � Ze strany Ministerstva pro místní rozvoj byla poskytnuta dotace ve 
výši 1.000.000 Kč na akci „Přestavba lávky přes Jizeru na Blansko“. 
Celkové výdaje činily 5.368.336,84 Kč. Tento projekt byl podpořen 
jako náhradní v roce 2020, žádalo se již v roce 2019. Realizace pro-
běhla v roce 2020.

 � Ze strany Ministerstva pro místní rozvoj byla poskytnuta dotace 
ve výši 1.756.000 Kč na akci „Rekonstrukce přírodního divadla“. 
 Celkové výdaje činily 2.509.235 Kč. Tento projekt byl podpořen 
jako náhradní v roce 2020, žádalo se již v roce 2019. Realizace bude 
ukončena v roce 2021.

 � Ze strany Ministerstva pro místní rozvoj byla poskytnuta dotace ve 
výši 915.000 Kč na akci „Oprava místních komunikací ve Františko-
vě – I. etapa“. Cena dle smlouvy o dílo činila 1.137.182,20 Kč včetně 
DPH. Tento projekt byl podpořen jako náhradní v roce 2020, žádalo 
se již v roce 2019. Realizace proběhne v roce 2021.

 � Ze strany Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast č. 6 Do-
prava, individuální žádost byla městu poskytnuta dotace ve výši 
680.672 Kč na projekt „Rekonstrukce lávky pod mostem U Kroupů, 
napojení na Greenway Jizera“.

 � Město získalo dotaci z programu Integrovaný regionální operační 
program, 7. Výzva MAS „Přiďte pobejt!“– IROP – Investice do kva-
litního vzdělávání - II na projekt „Rekonstrukce odborné učebny 
v ZŠ Rokytnice nad Jizerou“ ve výši 1.710.822,69 Kč.

 � Byla proplacena první část dotace z programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko, prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních 
a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti na projekt Česko 
– polská Hřebenovka – západní část – Rokytnice a Piechowice s vý-
hledem na Krkonoše ve výši 8.049.660,77 Kč. Zbývající část dotace 
bude proplacena v roce 2021.

1. Datum zahájení příjmu žádostí 1. 2. 2021

2. Datum ukončení příjmu žádostí 31. 3. 2021

3. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty
 � volnočasové aktivity dětí a mládeže
 � kulturní a společenské akce
 � sportovní akce
 � vzdělávací programy
 � akce pro seniory
 � podpora činnosti zájmových sdružení a místních spolků 

s   celoroční působností

4. Okruh způsobilých žadatelů, 
důvody podpory stanoveného účelu
Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, spolek, 
 zájmový spolek, nadace, popř. jiné subjekty, které mají působ-
nost na území města Rokytnice nad Jizerou, provozují kulturní, 

sportovní, zájmovou nebo jinou činnost odpovídající tematické-
mu určení dotací na území města nebo jinak přispívají k rozvoji 
města Rokytnice nad Jizerou.

5. Omezení podpory
 � dotace nemůže být poskytnuta organizaci zřizované městem
 � žadatel nesmí být dlužníkem města Rokytnice nad Jizerou

6. Minimální spoluúčast žadatele
Minimálně 30 % skutečně vynaložených nákladů

7. Minimální výše podpory 2.000 Kč

8. Maximální výše podpory 49.999 Kč

9. Termín realizace aktivit 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021

Celé znění výzvy a podrobnosti Dotačního programu naleznete 
na http://www.mesto-rokytnice.cz/mesto/dotacni-program-mesta

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA ROKYTNICE NAD JIZEROU
VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI Z ROZPOČTU 

MĚSTA ROKYTNICE NAD JIZEROU

V Domově důchodců Rokytnice nad Jizerou probíhá očkování

Zdraví je to nejcennější, co máme, o čemž se mnozí lidé přesvědčili 
až nyní během pandemie. Všichni z našeho domova by o tom mohli 
vyprávět své. Jsme velice rádi, že to nejhorší je za námi. Je však třeba 
zaklepat do stolu a s pokorou připustit, že stačí málo a vše se může 
opakovat. Toto riziko zde bude hrozit stále, dokud se bude nemoc ve 
společnosti takto masivně šířit. Opravdu si velmi přejeme, abychom 
to již nemuseli podstupovat. Na místě je tedy obezřetnost a přede-
vším aktivní přístup k ochraně. Přistupujeme tedy, obdobně jako ne-
mocnice a ostatní zařízení sociálních služeb, k vakcinaci zaměstnanců 
a klientů. I přes spoustu otazníků, mýtů, ale i zjevných dezinformací, 
které se okolo očkování šíří éterem, jsme si naprosto jisti tím, že toto 
je jediná cesta, která z patálie jménem Koronavirus vede. Vzhledem 
k tomu, že zjevně neexistuje žádná zaručeně funkční alternativa, která 
by dokázala pandemii řešit, musíme se s důvěrou v lepší zítřky po této 
cestě vydat.

V tomto a příštím týdnu tedy proběhne v našem domově očková-
ní proti koronaviru pracovníků a klientů. Velmi nám vyšla vstříc naše 
praktická lékařka MUDr. Pavlína Flösslová, které se podařilo zajistit 

veškerý potřebný materiál včetně očkovací látky. To v současné době 
nebylo jednoduché a velmi ji za tuto ochotu a akceschopnost děkuje-
me.

Zdravotní sestry, personalistka a sociální pracovníci zajišťují logisti-
ku týkající se realizace očkování, což také není jednoduché a patří jim 
za to velké poděkování.

Očkování je dobrovolné a bude realizováno na základě svobodné-
ho rozhodnutí osob, které se mu podrobí. Klienti tedy byli osloveni 
s předběžným dotazem, zda si přejí být očkováni. U klientů, kteří mají 
obtíž tomuto porozumět, jsme oslovili jimi ustanovené kontaktní oso-
by potažmo opatrovníky, abychom je o tomto záměru s předstihem 
informovali. Až na výjimky mají klienti o očkování zájem, rovněž jako 
převážná většina pracovníků.  

Nyní tedy věříme, že vše proběhne bez komplikací, vakcína proká-
že svoji funkčnost a pomůže nám nadále beze strachu žít a pracovat 
v  našem krásném DD. Očkování bude dokončeno druhou dávkou 
11. 2. 2021.
 Mgr. Helena Housová, ředitelka

 Mgr. et Mgr Josef Novotný, Ph.D., 
 metodik / sociální pracovník

Domov důchodců



8

Zpráva o činnosti JSDHO Rokytnice nad Jizerou za rok 2020
Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Rokytnice nad Jizerou 

má aktuálně 24 členů. 
V roce 2020 zasahovala naše jednotka v 66 případech. Z toho ve 

25 případech mimo hasební obvod.

ROZDĚLENÍ UDÁLOSTI DLE SPECIFIKACE:
 � AED: 5x (AED je automatizovaný externí defibrilátor určený k resuscitaci)
 � požár: 9x (4x Rokytnice + 5x mimo)
 � dopravní nehoda: 17x (11x Rokytnice + 8x mimo)
 � technická pomoc: 34x (22x Rokytnice + 12x mimo)
 � prověřovací a taktická cvičení: 0x
 � planý poplach: 1x (1x mimo)

1. 3. 1. AED Rokytnice nad Jizerou
2. 4. 1. dopravní nehoda Paseky nad Jizerou - 1x OA
3. 4. 1. technická pomoc Vítkovice - vyproštění OA
4. 8. 1. technická pomoc Semily - doprava kynologa
5. 18. 1. dopravní nehoda Maříkov - I/4 1xOA
6. 30. 1. dopravní nehoda Dolní Rokytnice - 1x DA
7. 2. 2. AED Rokytnice nad Jizerou
8. 5. 2. dopravní nehoda Paseky nad Jizerou - 2x OA
9. 9. 2. dopravní nehoda Vítkovice - 1x OA
10. 23. 2. technická pomoc Vilémov - čerpání vody
11. 23. 2. technická pomoc Františkov - čerpání vody
12. 23. 2. technická pomoc I/14, Vilémov - stromy
13. 23. 2. technická pomoc I/14, Poniklá - stromy
14.  24. 2. technická pomoc Dolní Rokytnice - zajištění střechy
15. 29. 2. dopravní nehoda Paseky nad Jizerou - 2x OA
16. 3. 3. technická pomoc Liberec - doprava kynologa
17. 3. 3. technická pomoc I/14, Hranice - stromy
18. 11. 3. technická pomoc Rokytnice nad Jizerou - únik NL
19. 20. 3. AED Rokytnice nad Jizerou
20. 24. 3. technická pomoc Poniklá - doprava kynologa
21 25. 3. technická pomoc Poniklá - doprava kynologa
22. 7. 4. planý poplach Bratrouchov
23. 8. 4. dopravní nehoda Františkov - 1x OA
24. 21. 4. technická pomoc Proseč nad Nisou - doprava kynologa
25. 9. 5. technická pomoc Rokytnice nad Jizerou - únik NL
26. 11. 5. technická pomoc Františkov - strom
27. 11. 5. technická pomoc I/14, Vilémov - stromy
28. 11. 5. technická pomoc I/14, Vilémov - stromy
29. 11. 5. technická pomoc I/14, Vilémov - stromy
30. 28. 5. technická pomoc Strážník - záchrana osob
31. 7. 6. technická pomoc Horní Maxov - doprava kynologa
32. 10. 6. požár  Harrachov
33. 30. 6. technická pomoc Kamenický Šenov - doprava kynologa
34. 11. 7. dopravní nehoda Jablonec nad Jizerou - 1X OA
35. 16. 7. dopravní nehoda I/14, Vilémov - 1x OA
36. 21. 7. technická pomoc Dolní Rokytnice - záchrana osob
37. 27. 7. technická pomoc Rovensko Pod Troskami - doprava 

kynologa
38. 3. 8. technická pomoc Rokytnice nad Jizerou - únik NL
39. 9. 8. technická pomoc Rokytnice nad Jizerou - záchrana osob
40. 10. 8. technická pomoc I/14, Mýto - stromy
41. 13. 8. technická pomoc Rokytnice nad Jizerou - otevření uza-

vřených prostor
42. 15. 8. dopravní nehoda I/14, Mýto - 1x motocykl
43. 15. 8. dopravní nehoda I/14, Vilémov - 2x OA
44. 16. 8. požár Havírna 
45. 28. 8. dopravní nehoda I/14, Mýto - 1x motocykl
46. 18. 9. požár Rokytnice nad Jizerou - NA
47. 30. 9. technická pomoc Oldřichov v Hájích - doprava kynologa
48. 7. 10. technická pomoc Turnov - doprava kynologa
49. 13. 10. technická pomoc I/14, Vilémov - stromy
50. 14. 10. technická pomoc I/14, Dolní Rokytnice - strom 

51. 14. 10. technická pomoc I/14, Mýto - strom
52. 14. 10. technická pomoc Františkov - stromy
53. 15. 10. požár Bratrouchov - lesní porost
54. 18. 10. AED Jablonec nad Jizerou
55. 5. 11. požár Paseky nad Jizerou
56. 5. 11. dopravní nehoda Vilémov - 1x NA + 1x OA
57. 7. 11. AED Rokytnice nad Jizerou
58. 19. 11. dopravní nehoda Rokytnice nad Jizerou - 1x OA
59. 24. 11. požár Horní Mísečky
60. 25. 11. technická pomoc Rokytnice nad Jizerou - únik NL
61. 29. 11. požár Rokytnice nad Jizerou                      
62. 30. 11. dopravní nehoda Rokytnice nad Jizerou - 1x DA
63. 4. 12. dopravní nehoda Rokytnice nad Jizerou - 1x OA
64. 5. 12. požár Rokytnice nad Jizerou
65. 12. 12. požár Rokytnice nad Jizerou
66. 28. 12. dopravní nehoda Jablonec nad Jizerou - 1x OA, chodec

PŘI TĚCHTO VÝJEZDECH BYLO CELKEM ODPRACOVÁNO 
703,25 HODIN, Z TOHO:
 � 192,25 hodiny u požárů
 � 198,5 hodin u dopravních nehod
 � 269,25 hodiny u technických pomocí
 � 8 hodin planý poplach 
 � AED 35,25 hodin.

Kromě zásahové činnosti jednotky je nezbytná též odborná přípra-
va všech členů. Rok 2020 byl, s ohledem na nepříznivou situaci pande-
mie Covid-19, poznamenán i omezenou možností odborné přípravy 
jednotky, která je velmi důležitá pro udržení akceschopnosti na vysoké 
úrovni, která je na naši jednotku kladena. Během roku bylo provádě-
no školení členů jednotky při pátečních schůzích dle plánu odborné 
přípravy a v době, kdy nebylo možné se scházet a získávat odbornost, 
bylo toto školení prováděno elektronicky za pomoci e-learningu. 

Strojníci v průběhu dubna absolvovali školení k získání osvědčení 
profesní způsobilosti řidiče a školení referentů. Za pomoci e-learningu 
úspěšně absolvoval kurz strojníka náš člen Tomáš Tříska. Stejně tak 
členové Jan Slavík a Pavel Slavík získali certifikát o absolvování školení 
prodloužení způsobilosti strojníka.

Plánovaná cvičení (1 taktické a 1 prověřovací) se však uskutečnit 
nemohla. 

I přes nepřízeň doby se nám povedlo zajistit pro naše strojníky kurz 
bezpečné jízdy. Proběhlo 16. 6. 2020 na AUTODROMU v Sosnové, 
kde si všichni strojníci mohli vyzkoušet jízdu naší cisternou Scania, a to 
ve všech možných režimech a situacích, které mohou strojníka potkat 
při jízdách k výjezdům. 

Věřím, že tento kurz byl velkým přínosem. Také v budoucnu bude-
me dbát na provádění takových kurzů, které nám všem pomáhají pro-
hlubovat zkušenosti tolik potřebné pro výkon naší práce v jednotce, 
a to platí i pro hasiče a velitele. 

Další, a ne méně důležitou, činností jednotky je údržba výstroje 
a výzbroje i opravy naší techniky. Takto bylo odpracováno úctyhod-



9

ných 843 hodin. I tyto směny byly poznamenány pandemií, kdy bylo 
nutné zajistit vše potřebné a přitom neohrozit akceschopnost jednot-
ky. Nejen při těchto brigádách bylo zapotřebí provádět nutné opra-
vy techniky, především na naší nejstarší technice, kterou je cisterna 
T 148. I další technika potřebuje nutnou pravidelnou údržbu. Provedl 
se protikorozní nástřik u vozidel Scania, Tatra a Ford. Bylo třeba úplně 
odstrojit nástavbu na vozidle Mitsubishi L200 a provést opravu kon-
strukce a podlahy. Toto vozidlo je využíváno pro zásahy při poskytová-
ní pomoci za použití AED. 

Dále se při čtvrtečních brigádách podařilo vyměnit ve dvou garážích 
staré osvětlení za nová LED svítidla a byla provedena oprava podlahy. 
Ve společenské místnosti bylo vyměněno osvětlení za úsporné LED 
panely, které byly osazeny do stávajících těles osvětlení.

Jak je vidět z výše uvedeného přehledu, nároky a po-
žadavky jak na město, jako zřizovatele jednotky, tak na 
vlastní jednotku a její členy neustále stoupají. Stejně tak 
stále stoupají nároky na vybavení jednotky. 

Díky městu Rokytnice nad Jizerou byl v roce 2020 rea-
lizován projekt „Obnova osobních ochranných prostřed-
ků“. Projekt byl podpořen z Dotačního fondu Liberecké-
ho kraje v rámci oblasti podpory č. 1  Požární ochrana 
- Program 1.1. – Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje.

Jednalo se o obnovu a doplnění ochranných pro-
středků pro členy JSDH Rokytnice nad Jizerou.

Předmětem žádosti bylo pořízení dvou zásahových 
třívrstvých  obleků, čtyř párů zásahové obuvi, dvou zá-
sahových přileb a dvaceti kusů záchranářských rukavic. 
Celkové náklady tohoto projektu jsou 95.546 Kč, dotace 
v rámci dotačního programu činila 47.773 Kč.

V rámci obnovy vybavení byly z rozpočtu města poří-
zeny: mobilní telefon Oukitel za cenu 3.190 Kč, 3 ks pra-
covních stejnokrojů PSII, zastavovací terče 2 ks, hadice B 
a C po třech kusech, kulový ventil B a navazovačka hadic, 
to vše za 22.485 Kč.

Na činnost jednotky čerpalo město neinvestiční dotace z rozpoč-
tu MV-GŘ HZS ČR pro zabezpečení akceschopnosti jednotky ve výši 
150.000 Kč, tj. především mzdy. Ze stejného rozpočtu byly čerpány 
prostředky na zásahy mimo územní obvod jednotky, odbornou pří-
pravu a zvýšení akceschopnosti ve výši 62.615 Kč. 

Věřím tomu, že i v dalších letech bude podpora naší jednotky ze 
strany města stejně velká jako doposud a stejně tomu tak bude i ze 
strany Libereckého kraje z fondu požární ochrany.

Jako prioritu do dalších let vidím nutnou obnovu naší již 40 let staré 
cisterny T 148, kde bylo v letošním roce opět nutné provést několik 
oprav, abychom udrželi cisternu v provozu. 

Zmíním asi tu nejnákladnější opravu přední nápravy, kde bylo 
nezbytné vyměnit poloosy, náboje kol včetně ložisek, a to za cenu 
42.298 Kč.

Cisterna s velkým objemem vody a dobrou dostupností v horském 
terénu je pro naši jednotku klíčová. Bez takovéto cisterny bychom těž-
ko mohli provádět dopravu vody, tolik potřebnou pro hašení v našem 
velmi rozlehlém hasebním obvodu, kde je velký nedostatek vodních 
zdrojů. 

Budeme se snažit získat další finanční prostředky od sponzorů.

Tímto mi dovolte poděkovat všem členům, kteří se podíleli na 
činnosti jednotky. Bez tohoto přístupu velitelů družstev a především 

strojníků bychom neměli techniku v takovém stavu. To platí i o práci, 
kterou naše jednotka odvádí u zásahů a díky tomu je vnímána v na-
šem kraji jako jedna z velmi dobře fungujících jednotek a je mou veli-
kou ctí být u této jednotky velitelem.

Moc si vážím dobře odvedené práce všech členů jednotky, a za to 
jim patří velký dík.

Přál bych si, aby rok 2021 byl lepší než tento. 
 Pavel Slavík
 velitel jednotky



10

Hasiči radí občanům

Nástup zimního období přináší kromě radosti milovníkům zimy 
a  vyznavačům zimních sportů také řadu starostí a nepříjemných 
událostí spojených s poklesem teplot, vytápěním objektů či vznikem 
námraz a přívaly sněhu. Výjezdy hasičů v tomto období souvisejí pře-
vážně s požáry spojenými s provozem kotlů centrálního vytápění a do-
pravními nehodami.

Požáry a otravy oxidem uhelnatým

Zastavme se nejdříve u problematiky topné sezóny a připomeňme 
si v této souvislosti alespoň několik základních informací. Základní lhů-
ta pro čištění spalinové cesty na pevná paliva s celoročním provozem 
(např. běžný rodinný dům), kde je výkon kotle do 50 kW, je 3x ročně. 
U spotřebiče na kapalná paliva 2x ročně a 1x za rok je potřeba provést 
údržbu spotřebiče na plynná paliva. Vyhláška Ministerstva vnitra číslo 
34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty je benevolentní 
v tom, že umožňuje občanům, pokud jsou toho schopni, si čištění spa-
linové cesty na pevná paliva provést svépomocí. Minimálně jednou do 
roka však musí komín prohlédnout kominík. 

Je-li před znovuuvedením zařízení do provozu po klimaticky teplém 
období zanedbána pravidelná údržba, hrozí jeho uživateli kromě ne-
bezpečí požáru i možnost otravy oxidem uhelnatým. Ta může nastat 
jak v případě špatně průchodného komínového tělesa, tak i poruchou 
samotného tepelného zdroje. Vzhledem k tomu, že záludnost úniku 
oxidu uhelnatého spočívá v tom, že není vidět ani cítit, doporučujeme 
při užívaní těchto zařízení instalaci detektorů oxidu uhelnatého. 

Dopravní nehody

Také pro snížení možnosti vzniku dopravních nehod v zimním ob-
dobí je důležité dodržovat určitá pravidla. Rozhodně bychom před jíz-
dou neměli zapomínat na řádné očištění vozidla od sněhu a námrazy. 
Malé průzory v čelním skle nejsou pro bezpečný výhled z vozu zdaleka 
dostačující. Dejme za jízdy pozor také na padající sníh a led ze střechy 
vozidel, díky kterému může dojít k dopravní nehodě.

Nezapomeňme na novelu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, zákon č. 133/2011 Sb., v souvislosti s po-
vinností používat v období od 1. listopadu do 31. března zimní pneu-
matiky, pokud to stav vozovky vyžaduje. A také na to, že pro jízdu na 
sněhu bychom je měli hustit o cca 20 kPa více než v létě. S tvorbou 
náledí je třeba nejčastěji počítat na mostech, v lesních úsecích a ve 
vyjetých podélných stopách. Odstup mezi vozidly je důležité udržovat 
větší než na suché vozovce. Minimálně tolik metrů, kolik činí polovina 
naší rychlosti v km. Mějme také na paměti, že vytápění vozu a vytvá-
řené teplo přispívá k větší únavě a ospalosti, proto je nutný pravidelný 
přísun čerstvého vzduchu. 

Zároveň bychom měli pamatovat na to, že v zimním období může-
me uvíznout na silnicích v kolonách i několik hodin. Proto je vhodné při 
jízdách na delší vzdálenost mít plnou palivovou nádrž, ve vozidle deku, 
případně teplé nápoje. Při jízdě do horských oblastí nezapomeňme na 
zimní řetězy, lopatu a trochu písku vhodného k podsypání kol vozu 
uvízlého na zledovatělé vozovce.

Odstraňování ledu a sněhu ze střech budov

Za bezpečný stav a údržbu střech zodpovídají výhradně majitelé 
objektů, kteří jsou povinni průběžně odstraňovat sníh a led ze střech, 
aby nebyla střešní konstrukce nadměrně zatížena a nedošlo k ohrože-
ní kolemjdoucích lidí nebo majetku. Je tedy na vlastnících nemovitostí 
údržbu provést vlastními silami nebo si včas zajistit specializovanou 
firmu, která sníh ze střech odklidí. Pokud to nejde, je třeba rizikový 
prostor alespoň viditelně označit nebo ohradit.

Obecně lze říci, že pro-
fesionální hasiči sníh, ram-
pouchy nebo ledové pře-
visy ze střech neodklízejí. 
Jsou určeni k záchranné čin-
nosti a zasahují pouze teh-
dy, když jsou bezprostřed-
ně ohroženy životy, zdraví 
a majetek občanů. Mohou 
pomoci v místech s větším 
pohybem osob, zejména u 
budov s veřejným zájmem, 
jako jsou například školy, 
školky, zdravotnická zaříze-
ní, úřady, domovy pro seniory. 
U obecních budov mohou být na 
pomoc povoláni se svojí technikou 
dobrovolní hasiči, jejichž zřizovatelem 
je příslušná obec.

Vstup na zamrzlou vodní plochu nemusí být vždy bezpečný

Jakmile se hladiny rybníků, vodních nádrží a při delších a silnějších 
mrazech také řek pokryjí vrstvou ledu, lidé si vyráží zabruslit na čerstvý 
vzduch do přírody. V letošním roce je tato zábava vzhledem k četným 
koronavirovým omezením jiných sportovních aktivit ještě o něco láka-
vější a masovější. Aby se z romantiky a zdravé sportovní aktivity nesta-
lo drama, dodržujte tato základní pravidla:

 � Nevstupujte na led, dokud se nepřesvědčíte o jeho dostatečné síle 
a pevnosti (bezpečná síla ledu je minimálně 10 cm a led má na-
modralou barvu). Vždy záleží také na počtu osob, které se na vodní 
ploše pohybují.

 � Pokud při vstupu na led slyšíte praskání, vraťte se ihned na břeh. 
 � Na ledové ploše pokryté sněhem, kalužemi nebo nečistotami (např. 

listím, větvemi) dbejte zvýšené opatrnosti. Pozor také na praskliny.
 � Pokud začne led při bruslení praskat, vraťte se ihned na břeh, pří-

padně si lehněte a rozložte tak svoji váhu. Pokuste se doplazit na 
břeh. Pokud to není možné, zůstaňte ležet a snažte se přivolat po-
moc. 

 � Jestliže se i přes veškerou opatrnost propadnete do ledové vody, 
nepanikařte. Prudkým kopáním nohama se snažte dostat na hla-
dinu, paže rozložte ze široka na led a neustálým kopáním nohama 
se snažte dostat co nejdál na led a plazením co nejkratší cestou na 
břeh. 

 � Pokud se propadne pod led někdo z vašeho okolí, nikdy se k da-
nému místu nepřibližujte vestoje, ale v kleče nebo plazením. Na 
pomoc si vezměte hokejku, případně delší větev, bundu, opasek 
nebo lano. 

 � Pokud začne praskat led i pod vámi, ihned se vraťte na břeh a přivo-
lejte hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 

 � Zachráněnému se po vytažení z vody snažte zajistit teplo a suché 
oblečení. V případě šoku nebo silného podchlazení přivolejte zdra-
votnickou záchrannou službu na čísle 155. Při selhání základních 
životních funkcí zahajte okamžitě resuscitaci zachraňovaného a po-
kračujte v ní až do příjezdu záchranářů.

Autor: por. Mgr. Iva Michalíčková
koordinátorka preventivně výchovné činnosti HZS Libereckého kraje

Mimořádné události spojené se zimním obdobím



11

Vakcinaci vnímáme jako neje-
fektivnější způsob, jak dlouhodobě 
zastavit šíření epidemie u nás i ve 
světě. Důkazem toho je koneckonců 
i historický vývoj - zavedení vakcina-
ce pomohlo už v minulosti ke snížení 
či dokonce vymýcení řady nemocí, 
například pravých neštovic, dětské 
obrny či záškrtu. 

Abychom získali kolektivní imuni-
tu, je třeba proočkovat 65 – 70 % po-
pulace. Každý, kdo se naočkuje, tedy 
pomáhá ochránit ty, kteří tak kvůli 
svému zdravotnímu stavu učinit ne-
mohou. Vzhledem k tomu, že vakcí-
ny jsou vyvíjeny pro dospělé, nejsou 
zatím vhodné pro děti nebo těhotné 
ženy. I ty bude muset ochránit kolek-
tivní imunita.

Pokud má někdo obavy, zda je 
pro něj ze zdravotních důvodů očko-
vání vhodné, má možnost vše kon-
zultovat předem se svým praktickým 
lékařem. Očkování je dobrovolné a je 
také plně hrazené z veřejného zdra-
votního pojištění.

Zdravotnická záchranná služba

Chráníme sebe, chráníme 
pacienty, jdeme příkladem

Všichni naši zaměstnanci, kteří 
projevili zájem o očkování vakcínou 
proti Covid-19, ho mají za sebou. 
Vstříc nám s aplikací vakcíny vyšly ne-
mocnice Jilemnice a Zdravotní ústav 
v libereckých Vratislavicích, kterým 
děkujeme.

Očkování a důsledné dodržování 
3R (ruce-roušky-rozestupy) vnímá-
me jako jedinou cestu k výhře nad 
nemocí Covid-19. Nechráníme jen 
sebe, ale zejména naše pacienty, 
které nechceme nijak ohrožovat, ať 
už tím, že je přes veškerou opatrnost 
nakazíme nebo tím, že kvůli nemoc-
ným záchranářům k nim nebude mít 
kdo vyjíždět. A zároveň je pro nás 
očkování významným výrazem soli-
darity se všemi, kteří s touto nemocí 
bojují nebo se jakýmkoliv způsobem 
dotkla jejich života. Chceme návrat 
k normálu a přejeme ho všem kolem 
sebe. Věříme principům moderní 
medicíny, koneckonců se jimi každý 
den řídíme.

Sociálně aktivizační služba Jilemnice

ZDARMA pomáháme RODINÁM S DĚTMI 
DO 18 LET NA JILEMNICKU, které se dostaly do 
 nepříznivé sociální situace.

Pomůžeme například s:

 � řešením vzdělávacích a výchovných potíží dítěte 
ve škole – nastavíme s rodinou přípravu do školy, 
pomůžeme s vysvětlením učiva, rozvineme zvlá-
dání agrese a sociální dovednosti dítěte, podpo-
říme začlenění dítěte do kolektivu. Pomůžeme 
najít společnou řeč mezi rodičem a dítětem.

 � řešením dluhů a finančních problémů. Pomůže-
me promyslet rodinný rozpočet, hledat zaměst-
naní, požádat o podporu, vyjednávat s instituce-
mi a najít cestu z dluhů.

 � řešením výpovědi z bytu a vyhledáním bezpeč-
ného bydlení pro vás a vaše děti.

Nebuďte ve svých problémech sami a obraťte 
se na SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBU PRO RODI-
NY S DĚTMI V JILEMNICI.

 � Náš kontakt: 
733 783 460, sasj.svetlo@diakonievr.cz

 � Adresa: Dolení 64, 514 01 Jilemnice.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



12

Krkonoše – svazek měst a obcí

I v Krkonoších se zrodily „hvězdy“, které se 
zapsaly do českých a  světových dějin. Vydejte 
se na oblíbená místa těchto krkonošských rodá-
ků a rodaček. Ocitnete se tak na prahu historie 
a spojíte své kroky s krkonošskými osobnostmi, 
které tu stály před desítkami či stovkami let. 
Míst, na která se můžete vypravit, je v Krkono-
ších mnoho. A tak tu máme pro vás několik vy-
zkoušených tipů.

S významným učitelem, písmákem a hous-
lařem Věnceslavem Metelkou se seznámíte 
v Pasekách nad Jizerou. Rozhlédněte se v obci 
a kraji, kde žil. Ve Vysokém nad Jizerou se vydejte 
na krátkou pěší vycházku po stopách prozaika, 
publicisty a básníka  Viktora Dyka. Žulový bal-
van „Dykova skála“, na cestě směřující od Márin-
kova kříže k zřícenině hradu Nístějka, označuje 
jeho oblíbené místo. Za výborným fotografem 

se vypravte do Rokytnice nad Jizerou. Zde se na-
rodil a také celý svůj život prožil Rudolf Housa. 
S  jeho příběhem se blíže můžete seznámit na 
naučné stezce Rokytnických rodáků. Spisovatel 
a oblíbený učitel Josef Šír byl populární v celém 
regionu. Jednadvacet let vedl štěpanickou kroni-
ku a plně se sžil se svými spoluobčany. Zažijte 
klid a půvab obcí, ve kterých učil, na Benecku, ve 
Štěpanicích, v Poniklé nebo v Roztokách u Jilem-
nice. A v jeho sbírce povídek Cesta k člověku se 
ponořte do příběhů života lidí z hor i jeho pod-
hůří minulého století. Další tipy na „výlety se zná-
mými osobnostmi“ najdete na našich stránkách 
www.krkonose.eu/vyznamne-osobnosti.

oblastní destinační společnost 
Krkonoše – svazek měst a obcí

Po stopách známých osobností v Krkonoších

Již v první polovině 18. století se staly české země nejvýznamnějším 
vývozcem skla na světě. I v dnešní době sklářské výrobky vyvážené da-
leko za hranice České republiky konkurují světové produkci. Zručnost 
a nápaditost českých sklářských mistrů můžete obdivovat v jejich díl-
nách. Vydejte se na místa, kde uvidíte skláře při práci a zažijete neopa-
kovatelné chvíle zapisující se do historie řemesla. 

Podívat se na výrobu foukaných skleněných perliček zajděte do 
rodinné firmy Rautis v Poniklé (www.rautis.cz). Projdete si proces 
foukání, stříbření, barvení, řezání až k samotné montáži skleněných 
ozdob. V kreativní dílně si sami též můžete některou z ozdob vyrobit 
a držet na chvíli v rukou práci perlařů, která je zapsána na Reprezen-
tativním seznamu nehmotného kulturního dědictví lidstva UNESCO.

Sklárna Novosad & Syn v Harrachově je nejstarší sklárnou v Če-
chách (www.sklarnaharrachov.cz). Vyrábí se zde luxusní nápojové sklo 
a lustry. A i tady máte možnost se dozvědět, jak se fouká sklo, jak se 
brousí, a v muzeu si prohlédnout sbírku těch nejcennějších výrobků. 

Unikátní dekorační a užitkové ryté sklo vyrábí více jak 30 let rodinná 
firma DaMiRS v Čisté u Horek (www.damirs.cz). Vybírat lze z velkého 

Tradice sklářského řemesla v Krkonoších
množství rytých vzorů na vázách, sklenkách, půllitrech, lahvích či ty-
ffany doplňků a lamp. Vymyslet si však můžete i vlastní originální vzor 
a nechat si jej na zakázku vyrobit.

Nadechni se v Malé Úpě! To je řemeslná dílna paní Dany Augus-
tové, kde máte možnost si vyrobit vlastní vinuté perle a z nich si pak 
smontovat náramek, náušnice nebo náhrdelník. A pokud si chcete 
tvoření vyzkoušet v teple domova, objednejte si Tvořivou krabičku na 
stránkách dílny (www.danaaugustova.cz).

Originální šperk, který potěší každou ženu, slečnu, dívenku, za-
koupíte nebo si necháte na zakázku vyrobit u Hanky Šebkové ve 
Špindlerově Mlýně (www.pribehperel.cz). Vyrábí s velkou trpělivostí 
nádherné vinuté perle, z kterých pak tvoří dle vlastní fantazie a vkusu 
jedinečné šperky i dekorace do bytu či na zahradu.

Vydat se za dalšími sklářskými mistry v Čechách lze díky Křišťálové-
mu údolí (www.crystalvalley.cz). Zde najdete příběhy jednotlivých míst 
a informace, kam se za skláři vypravit na exkurzi. 

oblastní destinační společnost Krkonoše – svazek měst a obcí



13

Poděkování členům Sboru pro občanské 
záležitosti za dosavadní práci

Město Rokytnice nad Jizerou obdrželo dne 22. 10. 2020 informaci ze strany členů 
Sboru pro občanské záležitosti, že vzhledem ke svému seniorskému věku ukončí 
k datu 31. 12. 2020 svoji činnost. Členové tohoto sboru spoustu let jménem města 
navštěvovali rokytnické občany – jubilanty ve věku 80 let a více, předávali jim věcné 
dary, přáli ke zlatým svatbám, účastnili se vítání občánků apod.

Město Rokytnice nad Jizerou tímto dosavadním členům děkuje 
za jejich letitou a velmi záslužnou práci, které si všichni velmi vážíme.

Jedná se o paní Ludmilu Sejpalovou, paní Věru Soukupovou, 
paní Ivanku Votočkovou a pana Miloslava Jóna. 

Stejný dík patří i paní Evě Lukešové, která navštěvuje jubilanty 
v místním Domově důchodců.

A jak to bude dál?
Rada města se touto otázkou zabývala na svém jednání. Bylo konstatováno, že 

město nechce úplně tuto tradici zrušit, ale není v silách vedení města každoročně 
všem jubilantům osobně poblahopřát. Hledání nových dobrovolníků pro tuto čin-
nost by nebylo snadné. Většina jubilantů by si ráda při osobní gratulaci zavzpomí-
nala a popovídala právě s těmi, kteří jsou jim věkově a vzpomínkami nejblíž.

Rada města proto pověřila starostu města zabezpečením gratulací občanům 
města Rokytnice nad Jizerou od roku 2021 následovně:
 � všem jubilantům ve věku 80 let a výše bude každoročně zasílána písemná 

gratulace,
 � všem jubilantům ve věku 80 let, 90 let a 100 let bude u příležitosti jejich narozenin 

předán osobně věcný dar ze strany starosty města nebo jím pověřené osoby.

Policie Libereckého kraje informuje

V současné době Policie ČR na území okresu Semily eviduje několik 
případů trestné činnosti, kdy oběťmi jsou senioři. Jedná se o případy 
okradení seniorů o finanční hotovost v místě bydliště. 

Pachatel se dostavil za seniorkami domů a v některých případech 
vystupoval jako revizní technik s tím, že přišel zkontrolovat elektrické 
spotřebiče, v jiných případech se představil jako zaměstnanec energe-
tické společnosti buď s tím, že jde provést zápis elektřiny, kdy požado-
val i zpřístupnění elektroměru nebo s legendou, že nejsou uhrazeny 
poplatky za odebrané energie a tedy bude provedena demontáž elek-
troměru. Podvodník vždy požaduje nějakou finanční hotovost, přitom 
pozorně sleduje seniora, kde má peníze uložené, poté odvede pozor-
nost a sám nebo za pomoci komplice hotovost odcizí.  

Upozorňujeme, že takové služby energetické společnosti 
nepraktikují!!!

POZOR !!!  PACHATELÉ MOHOU PRO PŘÍSTĚ ZMĚNIT LEGENDU

Využívané legendy podvodníků a pachatelů trestné činnosti, 
kdy nabízí: 

 � Broušení nožů, nůžek atp. (přemrštěné ceny)
 � Výměny okapů nebo jiné práce na domě (výměny nebo opravy, kte-

ré nejsou potřeba) 
 � Výměna zámku u dveří (prodej a nabídka montáže bezpečnostního 

zámku, kdy se však jedná pouze o běžný zámek)
 � Kontrola komínů (výměna vložkování komínu i přesto, že to není 

nutné) 
 � Levnější plyn nebo elektřina (pouze záminka, aby byl pachatel vpuš-

těn do obydlí) 

 � Pojištění – životní, zdravotní, proti pohromě, spoření apod. (pouze 
záminka, aby byl pachatel vpuštěn do obydlí)

 � Vnuk v nouzi (podvodník se vydává za příbuzného a požaduje 
 peníze)

 � Přeplatek za plyn, elektriku nebo vodu – (falešný plynař, elektrikář 
nebo vodař)

 � Údajné těžké životní nebo mimořádné situace - (vylákání peněz na 
operaci dítěte, na různé služby, pokuty a poplatky)

 � Zdravotnické služby v souvislosti s Covid-19: měření teploty, pomoc 
při vyplňování formuláře na testy Covid-19 nebo očkování  

Policie ČR apeluje na seniory, aby byli obezřetní a nedůvěřova-
li neznámým lidem, kteří je osloví v místě jejich bydliště. Pokud se 
již senior rozhodne cizí osobu vpustit do svého bytu nebo domu, 
tak by neměl být doma sám (zavolejte příbuzným, přátelům nebo 
sousedům a požádejte je, zda by nemohli přijít, do té doby nikoho 
dovnitř nevpouštějte). Pokud se nepodaří nikoho z blízkých nebo 
známých kontaktovat, dohodněte se s cizí osobou na jiném ter-
mínu návštěvy, kdy nebudete doma sami.

Seniorům doporučujeme, aby si pořídili na dveře do bytu bez-
pečnostní řetízek, který udrží dveře jen pootevřené a tak budou 
moci vyřídit některé věci bezpečněji.

V případě podezření, že jste se setkali s podvodníkem, nevá-
hejte neprodleně kontaktovat Policii České republiky na tísňové 
lince 158.

VAROVÁNÍ PRO SENIORY před okradením 
nebo podvodným jednáním pachatelů trestné činnosti



14

Dolní mateřská škola
Zimní pozdrav z MŠ Dolní Rokytnice 

V prvním týdnu nového roku nás v mateřské škole navštívili Tři krá-
lové - celá třída Koťátek písničkou popřála všem štěstí, zdraví, dlouhá 
léta…

Radujeme se ze štědré sněhové nadílky, každý den trávíme venku 
hodně času. Využíváme zasněžené okolní kopečky a louky k dlouhým 
vycházkám. Zasněženou plochu parkoviště jsme vyšlapali cestičkami 
a užili si veselé bloudění labyrintem. Postupně vznikají sněhové hrady, 
sněhuláci, klouzačky, obrázky ve sněhu…

Vydatnou vycházku na čerstvém povětří rádi zakončujeme v naší 
infrasauně, kde se děti prohřejí a zbaví svalového napětí. Tím i přispí-
váme k otužování a upevňování zdraví dětí.

Moc nás mrzí, že nám letos Covid-19 překazil lyžařský výcvik. Bo-
hužel, je to jedna z mnoha věcí, kterou si letos odřekneme. (Nařízení 
vlády ČR – lyžařský výcvik se může pořádat až v I. stupni PES).

Alespoň plánujeme velké ježdíkové závody, na které už pilně tré-
nujeme.



15

dovalo vánoční volno a v lednu jsme se opět sešli v plném počtu. Osla-
vili jsme Tři krále, povídali si o zvířátkách a sportování v zimě. Alespoň 
Krakonoš k nám byl shovívavý a seslal nám obrovskou bílou nadílku, 
které denně využíváme k ježdíkování a hrám na sněhu.

S přáním pevného zdraví, mysli a nervů se loučí dětičky a kolektiv 
pracovníků ze „žluté školičky“.

Horní mateřská škola
Je tu začátek nového kalendářního roku a my se hlásíme s prvními 

zprávičkami ze „žluté školičky“. Přestože „doba Covidová“ trvá i nadále, 
my se co nejvíce snažíme, aby byl chod školky co nejméně omezován, 
a to se nám vcelku úspěšně daří. Děti nepociťují žádné změny mimo 
to, že s nimi chodí rodiče v rouškách, měří se teplota a dbá se na zvý-

šenou hygienu, což děti berou již jako samozřejmost. Kromě vánoční 
besídky, společného pečení a zdobení perníčků s rodiči, děti o nic ne-
přišly. Začátkem prosince jsme přivítali návštěvu z pekla (jednalo se 
o rodiče z řad našich dítek), upekli jsme a ozdobili cukroví, které jsme 
společně snědli po rozdání dárečků, které nám přinesl Ježíšek. Násle-



16

Dům dětí a mládeže
LETOŠNÍ ZIMA V DDM

Do nového roku jsme se snažili vykročit optimisticky. A v podmín-
kách, které nejsou pořád obvyklé, dělat to, co umíme. 

Děti z kroužků Sporťáček a Sporťák přijaly výzvu (chodit, běhat …
prostě se hýbat) a vydaly se společně na cestu do teplých krajin, k moři 
do Benátek (reportáž z cesty v samostatném článku).  

Kdo se spíše než na cestu vydá na zahradu, kde se objevila sněhová 
peřina, pro toho je určena výzva Sněhuláci a stavby ze sněhu (pozor 
– ta končí až 15. 3. 2021), kde se v on-line galerii DDM na webových 
stránkách shromažďují portréty sněhuláků, staveb, někdy i s jejich 
staviteli… nakoukněte! Pokud se vám sněhulák podaří, pochlubte se, 
zašlete nám jeho foto a drobná pozornost vás nemine. 

Předposlední lednový víkend jsme pro vás připravili stezku s po-
hádkovými úkoly v okolí přírodního divadla. Doufali jsme, že vás sně-
hová nadílka neodradí a přijdete si úkoly vyzkoušet – počasí nakonec 
skutečně nepřálo. Podpisy návštěvníků ale ukázaly, že není špatného 
počasí, ven lze s dětmi jít kdykoli.  

Ve spolupráci se základní školou jsme se od počítačů pokusili 
 vytáhnout žáky druhého stupně. V pátek 29. 1. měli všichni žáci mož-
nost zahájit výstup na Mount Everest. Po skupinách se budeme snažit 
dosáhnout vrcholu nejvyšší hory světa, každého jednotlivce čeká 3 700 
výškových metrů, skupiny doprovází vylosovaný průvodce z řad učite-
lů. Zatím doufáme, že do cíle dorazí všichni, ale znáte to, velehory jsou 
nevyzpytatelné a ztráty cestou mohou přijít! Všichni účastníci expedice 
si počítají výškové metry, které se jim podaří nasbírat při sportu, výle-
tech či bobování (pomocí aplikací sledujících pohyb), my je evidujeme 
a těšíme se, koho prvního uvidíme na vrcholu.  Odměníme první tři 
skupiny, které se celé doškrábou až na vrchol nejvyšší hory světa. 

Jarní prázdniny letos začaly v tuhé zimě, proto jsme si pro děti při-
pravili Rokytnické zimní hry. Na pěti stanovištích v Rokytnici najdete 
pět zimních sportovních úkolů – na každý den prázdnin jeden. Kartičku 
na zápis účasti ve hře získáte u vchodu do DDM, nakreslíte si ji doma 
dle vzoru na plakátu nebo stáhnete z www. Vyplněnou kartičku vrátíte 
zpět do poštovní schránky DDM do 14. 2. 2021 a můžete se těšit na 
drobnou pozornost. 

Doufáme, že vám zpříjemníme zimní čas. Vzhledem k tomu, že ná-
vrat k činnosti v kroužcích je v nedohlednu, máme v plánu další akce, 
jen doufáme, že budeme moci uskutečnit. 

Markéta Šmídová

PŮJDEM SPOLU DO BENÁTEK !

To byla výzva, kterou obdržely děti z kroužků Sporťáček a Spor-
ťák při DDM v Rokytnici nad Jizerou.

Jak tušíte, každá aktivita na čerstvém vzduchu je velmi prospěšná 
a přispívá ke zlepšení tělesné zdatnosti. Pohyb na čerstvém vzduchu 
venku vám okysličuje mozek, napadají vás různé myšlenky, na které 
byste zalezlí doma nepřišli. V této době je více než nutné jít ven a mo-
zek provětrat.

Ti, kteří výzvu přijali, věděli, že se na ni mohou vydat sami, nebo 
se členy rodiny. Z Rokytnice nad Jizerou do Benátek v Itálii je to pěšky 
přibližně 1 080 kilometrů.



17

Výlet byl odstartován ve stře-
du 6. 1. 2021 na Tři krále a  cíl 
měl být dosažen nejdéle do 
31. 1. 2021.

Děti mohly kilometry získá-
vat: chůzí, během, během na 
běžkách. Nebylo dovoleno pou-
žívat žádný dopravní prostředek. 
Děti samy nebo s pomocí rodičů 
zaznamenávaly nasbírané kilo-
metry na různé aplikace, které 
nám potom hlásily. Kilometry se 
sčítaly celé výpravě dohromady.

Někdo chodil a sbíral kilo-
metry každý den, někdo třeba 
jenom o   víkendu, každý podle 
svých možností. Všichni se ale 
drželi hesla:

ŽÁDNÁ CESTA DALEKÁ 
SPORŤÁČKY ANI SPORŤÁKY 
NELEKÁ!!!

Děti dostávaly pravidelně in-
formace, kde se na trase nachá-
zejí, aby viděly, jestli je potřeba 
trochu zabrat a přidat do kroku.

Přišlo i velice příjemné pře-
kvapení, když  dokázaly dojít 
do cíle ještě dříve, a to v pon-
dělí 25. 1. 2021. Dokonce ušly 
1 097,8 kilometrů, takže si moh-
ly ještě prohlédnout historické 
centrum Benátek, tedy jako. J

Odměna čeká na všechny 
zúčastněné podle zásluh v plně-
ní výzvy. Tato výzva jim nabídla 
možnost i v této ne zrovna ve-
selé době si trochu zahrát, po-
pustit uzdu fantazii a představit 
si tu krásu, až dojdou do Bená-
tek. A také dobrý pocit, že něco 
dokázaly splnit a dotáhnout do 
konce.

Markéta Petrovická



18

Tradiční recept

Společenská kronika

Společenská kronika města Rokytnice nad Jizerou za rok 2020:

Šírová Sofie
Šanková Zuzana
Škoda Martin
Jakoubek Daniel
Pudlo Teodor
Janata Matyáš
Kafková Karolína
Nedvěd Kryštof
Kmínková Jana

Patočka Karel
Šínová Miloslava
Koníř Josef
Krafek Milan
Vondra Zdeněk
Jandová Iva
Holatová Hana
Zieneckerová Jiřina
Bašusová Helena
Preisler Miroslav
Mucha Josef

Košetická Jarmila
Hornová Milada
Erlebach Herbert
Schober Petr
Hnátek Rudolf
Vrablicová Věra
Palme Arnošt
Holatová Miluše
Růžička Karel
Štajer Stanislav
Štěpánek Josef

 � K 31. 12. 2020 měla Rokytnice nad Jizerou 2 611 trvale přihlášených obyvatel, z toho bylo 33 cizinců.
 � V roce 2020 se do Rokytnice nad Jizerou přistěhovalo 33 osob, odstěhovalo se 59 osob. 
 � V rámci Rokytnice nad Jizerou se přestěhovalo 36 osob.
 � V roce 2020  bylo u našeho matričního úřadu uzavřeno 27 sňatků.
 � V roce 2020 se narodilo 18 dětí a zemřelo 43 osob.

Votoček Bohuslav
Sirna Josef
Palme Pavel
Doubek Jaroslav
Neumann Miroslav
Hanč Ivan
Sasková Emilie
Hásková Pavla
Janoušková Květoslava
Jiřičková Miloslava
Knopová Lidmila

Životní jubileum slaví v měsíci lednu a únoru 2021 tito naši spoluobčané:

80 let Kučerová  Jarmila
 Bachtík Oldřich
 Dvořáková Zuzana
81 let Hollmann Gustav
82 let Erlebachová Eva
 Doubek Jaroslav
83 let Šimůnková Jarmila

Všem oslavencům blahopřejeme!

84 let Žalský Miroslav
85 let Wildová Alžběta
 Novotná Anežka 
86 let Lorencová Vlasta
 Pavlatová Marie
87 let Kučerová Věra
 Štěpánková Paula

89 let Rosůlková Soňa
90 let Janoušková Lidmila
 Janoušková Marie
91 let Gernert Kurt
92 let Lukešová Božena
93 let Pacholíková Jaruška

Občané zemřelí v roce 2020:Děti narozené v roce 2020:

Patočková Dagmar
Votoček Vladimír
Vereszki Tibor
Votočková Jana
Lukeš Karel
Drábek Jaromír
Rybová Eva
Urbanec Milan
Pech Jaroslav
Hartych Luboš

Jiroušová Anna
Nováková Pavlína
Vančura Vendelín
Zikuda Oliver
Patočková Nina
Jonášová Lola
Krausová Vanesa
Picková Lilla Doubravka
Kratochvíl Filip

ŠKVARKOVÝ ŠTRÚDL

Škvarkový štrúdl se pekl tradičně při masopustní zabijačce nebo vždy 
po vyškvaření sádla.
Potřebujeme: 400 g mouky, 150 g cukru, 200 g umletých škvarků, 
2 žloutky, 1/8 l mléka, 1/2 prášku do pečiva. Na potření pak 1 žloutek.

Postup: Na vále vypracujeme ze všech surovin rychle těsto, které roz-
válíme na placku asi 1 cm vysokou. Potřeme ji hustou zavařeninou 
(nejlépe brusinkovou nebo jeřabinovou), stočíme a povrch pomaže-
me žloutkem. Pečeme zvolna asi 45 minut ve středně vyhřáté troubě.

Štrúdl je nejlepší druhý den, v chladnu však vydrží svěží velmi dlouho. 
Dobrou chuť!

Zdroj: Krkonošská kuchařka Jiřího Marholda 

Poznámka redakce:
Recept jsme vyzkoušeli s  rybízovou marmeládou a přidali jsme 
 nahrubo nasekané vlašské ořechy. Štrúdl je chuťově výborný. J



19

Mirek Kovář…
Kdo by ho neznal… Věčně usměvavý vousáč v klobouku, 

kterému nebylo líto času prohodit pár slov. S kým-
koliv. I s tím, kdo šel třeba zrovna kolem. A vždy 
ta řeč byla ukončena smíchem nebo aspoň 
vlídným slovem…

Mirek se narodil 14. 6. 1948 v Jičíně.  
Do života mu brzy přibyli dva sourozen-
ci, brácha a sestřička. Jak rostl, tak se 
jeho vášní stal tramping. A díky této 
vášni také jednoho krásného dne 
zahlédl na Nebáku krásnou dívku. 
Ta dívka jménem Eva se o chvilku 
později stala jeho ženou. A jelikož 
ta láska byla opravdu velká, přivedla 
Mirka až sem, do horské Rokytnice.  
Na svět přišly tři děti - Martin, Evič-
ka a pak později  Věrda. O materiální 
zázemí se jim staral díky Sebě, kde byl 
zaměstnán víceméně po celý produktivní 
život. Až do jejího neveselého konce… Ale 
to je již jiná kapitola. Na Mirka rozhodně ne-
zapomenou jeho tehdejší bývalí kolegové a ze-
jména kolegyně. Jak sám s úsměvem říkal, vždy byl 
pro každou „špatnost“.

Ale Mirek nebyl jen ten pán v „klobouku“. Byl to také monsigneur 
Amadée, hajný Štětivec, čert i král… ano, Král. Byl králem divadelních 
prken „co znamenají svět“. Představitel takřka dvou desítek rolí, které 
ztvárnil svým nezapomenutelným stylem. A jak již u něho bylo zvy-
kem, rozesmál vždy celé divadlo, a to nejen co se týče diváků v hledišti. 
 Rokytnický divadelní spolek Jirásek se pro něj stal druhým domovem. 
Jeho odchodem tak osiřel i čert Belínek, kterého měl Mirek oživit na 
jevišti v jeho poslední divadelní roli…

Mirek měl vždy talent na děti. Ne na „výrobu“ (i když to také J), ale 
jak je zabavit. A při tom je i něco naučit. Kroužek mladých rybářů byla 

VZPOMÍNKA NA MIRKA KOVÁŘE
jenom jedna z jeho aktivit na tomto poli. Ta hlavní, to byly dětské tá-

bory. Nebákov, Mukařov a později Homole u jeho rodného Jičína. 
Stovky dětí nezapomenou na večery s kytarou u hřejícího 

ohýnku. 
A jsme u muziky… Kytara. Později hlavně basa, 

aneb kontrabas. Tu si vozil i na speciálně vyro-
beném vozíku za svojí červenou Babettou. 

Mohli jste ho potkat třeba na cestě za mu-
zikou na Kozákov... Byl dlouholetým čle-
nem rokytnického uskupení muzikantů 
Kopno, s nimiž nejednou ukázal, že umí. 
Mnoho let se také pohyboval ve dvojici 
s královedvorským muzikantem Jardou 
Jandou (zvaným Stromek) po celé ob-
lasti podhůří a hor. Nejednou jsme měli 
možnost si je oba poslechnout v penzio-
nu Anna. Muzicírování mu vyplnilo takřka 

všechny soboty a ukončil je až předčasný 
odchod jeho kamaráda a parťáka. 

Pro nás, pár lidí z Rokytnice, to byl hlavně 
také šerif trampské osady Světoběžníci. Vzpo-

mínek na nezapomenutelné víkendy s ním jsou 
tisíce. Zejména na akci zvanou „Poslední vandr“, vždy 

okolo Mikuláše. Pro Mirka nebyl problém se na sobotní 
hraní převléci do pruhovaného pyžama. J

Prostě kde se něco dělo, tam byl Mirek. Člověk s obrovským srdcem 
a nikdy nekončícím úsměvem. Vždyť on se usmíval, i když mu neby-
lo v životě nejlépe. A když mohl, vždy pomohl. Slovo „ne“ říkal velice 
 nerad a opravdu jen když nebylo zbytí. Jeho život byl natolik rozsáhlý, 
že by vydal na knihu, ne na pár vět…

20. ledna 2021 jeho srdce po krátké, ale urputné nemoci dotlouklo 
navždy. 

Jeho úsměv, klobouk a vlídné slovo nám budou chybět…        
Dan Jon



20

Městská knihovna informuje

Nové knihy
Romány pro ženy:

 » Šťastná, B. – Hezčí svět
 » Colgan, J. – Vánoce s vůní čerstvého 
chleba

 » Owens, D. – Kde zpívají raci
 » Quinn, K. – Lovkyně
 » Clarke, L. – Pozvala mě dál
 » Brown, S. – Střemhlavý pád
 » Good, B. – Zima bez tebe
 » Bomann, C. – Paní ze severu 
2. Mathildino tajemství

 » Moyes, J. – Jako hvězdy v temné 
noci

 » Ďuranová, M. – Slunce v dešti
 » Olsson, L. – Dobro v tobě
 » Morrey, B. – Milostný příběh 
jednoho života

 » Kratochvílová, H. – Jednou na útěku, 
vždycky na útěku 

Pro předškoláky a začínající 
čtenáře:

 » V knihovně je lev 
 » Ať žijí auta! Pohádky z Brzdína 
 » Tik, Ťak, Ťuk. Pohádky o třech 
tučňácích 

 » Pytlík a flaška. Co se děje s plasty na 
Zemi? 

 » Králík je taky jenom člověk 
 » Školní štěně (Z. Pospíšilová)
 » Strašidelná knihovna. Duch za 
oponou

 » Řád sladkého sněhuláka (I. Březi-
nová)

 » Sesterstvo a kouzelná kočka Fabiola 
(L. Hlavinková)

 » Vystrašený zajíček (Z. Pospíšilová)
 » Lili Větroplaška. Se slony se nemluví!

Společenské a psychologické 
romány:

 » Bolavá, A. – Před povodní
 » Russell, K. E. – Má temná Vanessa
 » Soukupová, P. – Věci, na které nastal 
čas

 » Rooney, S. – Normální lidi
 » Kolaříková, H. – Na konci světa
 
Historické romány:

 » Towles, A. – Gentleman v Moskvě
 » Vondruška, V. – Manželské zrcadlo
 » Gregory, P. – V nejistých vodách
 » Koubková, Z. – Zlatá růže
 » Niedl, F. – Cesty rytířů
 
Autobiografie, vzpomínky, 
deníky:

 » Fodorová, A. – Lenka 
 » Hladká, K. – Hornické vdovy
 » Formánek, J. – Kniha o tichu

 » Kučíková, M. – Z mého severoital-
ského deníku

 » Zemanová, E. – Můj domov v Sude-
tech (vzpomínky na dobu válečnou 
a poválečnou v severních Čechách 
a na Šumavě)

 » Vančata, P. – Poslední let Wellingto-
nu T2624 (válečný deník radiotele-
grafisty RAF, Sgt. Otakara Janůje)
 
Humor:

 » Boček, E. – Aristokratka u královské-
ho dvora

 » Kay, A. – Už zase sloužím o Vánocích
 
Napětí – detektivky, thrillery:

 » Finch, P. – Znesvětitel
 » Child, L. – Půlnoční linka
 » Cooper, E. – Pohřbení
 » Dán, D. – Klubko zmijí
 » Stabenow, D. – Pod hladinou

Informace z městské knihovny (vztahují se k datu uzávěrky RZ 
dne 31. 1. 2021):

Městská knihovna je pro veřejnost stále uzavřená, tak jako všechny 
knihovny v ČR. Nevím, jaká bude situace, až vyjde toto číslo RZ, ale od 
ledna je možné:
 � využít tzv. bezkontaktní výpůjčky předem objednaných knih 

v předem domluveném přesném čase u hlavního vchodu do 
knihovny. Podrobnosti o službě najdete na  https://www.mesto-
-rokytnice.cz/organizace/mestska-knihovna/knihovna-informuje 
nebo registrovaným čtenářům poradím na tel. 481 522 848 každý 
pracovní den v době od 8.00 do 15.00 hodin. Můžete také psát na 
e-mail: knihovna@město-rokytnice.cz

 � vypůjčené knihy a časopisy pouze vracet do boxu umístěného 
v zádveří hlavního vchodu, a to od pondělí do pátku v době od 8.00 
do 15.00 hod. 

Obě uvedené možnosti jsou od začátku roku využívané, často i opa-
kovaně a není to nic složitého. Důležité je především dodržení do-
mluveného času. Pokud máte zájem, je možné takto vypůjčit i knížky 
pro děti, pokud jsou přihlášené v knihovně (případně je půjčit na sebe).

Situace je jaká je a je jisté, že to ještě nějakou dobu potrvá, nežli se 
knihovna znovu úplně otevře. Stávající výpůjčky budu všem prodlu-
žovat, upomínky neposílám a děkuji těm, kteří do boxu vrací dávno 
přečtené knihy, aby tu byly pro ostatní. Pokud můžete, pomozte s vý-
půjčkami nebo vrácením knih blízkým seniorům.

A při tom všem, prosím, dodržujte základní protiepidemická opat-
ření, jako je ochrana dýchacích cest a rozestupy!

Děkuji Vám, milé čtenářky a čtenáři, za každý telefonát či zprávu 
a Váš zájem o knihy z knihovny. Dělejte, co můžete, dávejte na sebe 
pozor a čtěte, co se dá.      

S. V.

 » Jewell, L. – Pod dohledem
 » Campbell, M. – Žena, která věděla 
příliš mnoho

 » Gallagher, Ch. – Sleduje tě
 » Nesbö, J. – Království
 » Goffa, M. – Sekta
 » Marsons, A. – Mrtvé vzpomínky
 » Grisham, J. – Ochránci
 » Procházková, I. – Nekompromisně
 
Populárně-naučná literatura 
(dary):

 » Dítě v síti (Dočekal, D.)
 » Naše studánky (Kovařík, P.)
 » Komiksová učebnice komiksu (Toy 
Box)

 » Hrdinové zámořských objevů 
(Holeček, M.)

 » Jan Žižka (Čornej, P.)

Nové knihy pro dětské a dospívající čtenáře:

Pro větší čtenářky a čtenáře:
 » Kinney – Deník malého poseroutky. 
Samá voda

 » Brezina – Hřbitov dinosaurů (Klub 
tygrů)

 » Griffiths – Ztřeštěný dům na stromě. 
78 pater

 » Walliams – Ledová obluda
 » Matocha – Prašina. Černý merkurit
 » Townsend – Divomor. Síly, jež v sobě 
objevila Morrigan Crowová

 » Soukupová – Klub divných dětí 

Pro dospívající:
 » Gier – Zámek v oblacích
 » Bradley – Smrt v křišťálové kouli 
(Případ Flavie de Luce)

 » Chainani – Škola dobra a zla (6.) 
Jediný skutečný král
 
Naučná literatura a knížky 
s poučením:

 » Bydlíme – interaktivní knížka pro 
společné čtení rodičů a dětí

 » Rufus Zálesák (napsal a nakreslil 
David Dolenský – autor umělecké 
výmalby před knihovnou)

 » To jsem z toho jelen. Vyprávění 
o české přírodě a jejích lidech 
(Lukešová)

 » Bylinkář (Golasovská, Holasová)

 » Pozor doktor! Dějiny medicíny v 
sedmi dnech (Svobodný, Logosová)

 » Zachraňte planetu. Jak třídit, recyk-
lovat a šetřit přírodní zdroje (French)

 » Sametová revoluce. Pád železné 
opony v komiksu (Ležák, Zimčík)

Část knih byla pořízena z projektu Česká 
knihovna (dary MK ČR).



21

Okénko do historie

V tomto „okénku“ do historie se podíváme na domek, který stával přímo před radnicí.
Mnoho z nás starších si ho jistě ještě pamatuje. Domek byl zbourán po roce 1945, zřejmě 

po odsunu tehdejších majitelů.
Domek měl č. p. Dolní Rokytnice 286 a bydlela zde rodina Heinricha Nosska. 
Pan Nossek zde provozoval několik obchodů – nacházel se tu prodej výrobků ze zlata 

a stříbra, papírnictví, psací potřeby a později drogerie.
Tehdejší číslo popisné je dnes již přiděleno jinému rodinnému domku.
Nad domkem stávala benzinová pumpa, jež sloužila až do konce 50. let. Platit se chodilo 

přes ulici, do domku č. p. Dolní Rokytnice 3, ve kterém my pamatujeme Tabák. Dnes je na jeho 
místě postavena prodejna sportovních potřeb. 

MN



22

           Provozovna:

                                                   Betonárka – Uhelné sklady
               Dolní Rokytnice 297

512 44 Rokytnice nad Jizerou

Tel.: +420 481 523 321
Mobil : +420 732 904 499

                           ZIMNÍ NABÍDKA PALIV Email:   betonarka  @  stemro.c  z  
              HNĚDÉ UHLÍ :  -  ořech 1, ořech 2, kostka (Ledvice – Bílina)
                                          -  ořech 1, ořech 2 balené v pytli po 25 kg                                      Paliva dopravíme dle objednaného množství sklápěcími vozy s pásem, 

                                                                                                                                                                           hydraulickou rukou nebo dodávkou. 
                                                                                                                                                                                            Technické informace poskytne p. Štěpánek tel: 603 729 927

              UHELNÉ BRIKETY (rekord) :  - 2“ volně ložené
         - 6“ volně ložené nebo pytlované po 40 kg

                          - 7“ balené po 10 kg (igelit)
              DŘEVĚNÉ BRIKETY:  - RUF- kostky z měkkého smrkového dřeva

         - RUF HARD – kostky z tvrdého dřeva
               - válečky ENERGO z měkkého dřeva
               - válečky ENERGO HARD z tvrdého dřeva

DŘEVĚNÉ PELETY:     - EN + A1 (15kg - 6mm)

ŠTÍPANÉ DŘEVO:       - balené v pytli po 25 kg                          

ZÁTOPOVÉ TŘÍSKY:  - balené v pytli 
              PROPAN BUTAN:         - 2 kg, 10 kg, 33kg
              POSYPOVÁ SŮL:        - balené v pytli po 25 kg



23

Je nutné sledovat situaci kolem koronaviru, za jakých pod-
mínek se lze pohybovat venku, v  kolika lidech atd. Na našich 
webových stránkách se dozvíte, jestli akce proběhnou a za ja-
kých podmínek, nebo jsou zrušeny!

 � 47. Přejezd Krkonoš – memoriál Karla Šaldy
 � Sobota 20. 2. 2021. Vzhledem k situaci kolem koronaviru a vládním 

opatřením omezujícím některé činnosti není jisté, zda se tato akce 
uskuteční, popř. v jaké variantě. O tom, jestli je akce zrušena, nebo 
zda proběhne a za jakých podmínek, budete informováni na na-
šich webových stránkách!!!

 � Akci organizuje: Ing. Jan Kocourek, Velká Jesenice č. p. 15, PSČ 552 24, 
tel.: 731 601 221, e-mail: Jan.Kocourek@tiscali.cz

 � Okolo Rokytnice
 � V sobotu dne 27. 2. 2021 sraz v 9.00 hod. u dolní stanice lanovky 

Horní Domky (bývalý Přibližovák). Vyjedeme k Lovčence a od ní pů-
jdeme na běžkách asi 15 km. Možnost zácviku jízdy na běžkách! 
Návrat do 13.00 hod.

 � Akci organizuje: Petr Rosůlek, tel.: 736 754 557.

 � 16. ročník „Na MDŽ do hospůdky“
 � V sobotu dne 6. 3. 2021 v 13.00 hod. sraz u Modré hvězdy v Horní 

Rokytnici n. Jiz. Odtud se vydáme do Bratrouchova do bývalé hos-
půdky U Mikšů. Je vhodné mít něco na zahřátí po cestě s sebou. 

 � Vše se může vyvinout jinak, záleží, co nám dovolí vládní opatření.
 � Akci organizuje: Anna Erlebachová, tel.: 721 406 735.

 � Josefovský výlet
 � V sobotu dne 20. 3. 2021 v 7.43 hod. odjezd linkovým busem do 

Jablonečka na nádraží, kde přestoupíme na vlak a pojedeme, s pře-
stupem v Martinicích, do Roztok u Jilemnice (9.03 hod.). 

 � Trasa: Roztoky u Jilemnice – Kruh u Jilemnice – kolem hřbitova na 
Končiny – červeně značenou trasou se dostaneme na silnici nad 

AKCE PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ:

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i pro širokou 
 veřejnost, kterou na ně srdečně zveme. Výčet akcí nemusí být 

konečný. Změna programu je vyhrazena, proto je vhodné 
před  plánovanou akcí kontaktovat jejího vedoucího.

Více informací naleznete na našich webových stránkách: 
www.kct-rokytnice.com

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou

Sport

Kundraticemi. U Božích muk odbočíme na polní cestu, kterou při-
jdeme do Mříčné (výhledy na Krkonoše), dále polními cestami do 
Jilemnice.

 � Občerstvení si vezměte raději s sebou. Délka trasy 12 km.
 � Odjezd z Jilemnice vlakem v 15.11 hod. 
 � Akci organizuje: Tonda Sajdl, tel.: 604 836 063.

 � Poslední mazání 
 � V sobotu dne 27. 3. 2021 v 9.30 hod. sraz u kapličky nad Berlínem 

v Horní Rokytnici.
 � Trasa: Studenov – Rýžoviště – Mumlavský vodopád – Harrachov.
 � Délka trasy do 10 km.
 � Odjezd z Harrachova busem v 13.20 hod. nebo v 15.20 hod.
 � Výlet organizuje: Ivana Fischerová, tel.: 603 386 600.

 � Velikonoční Tábor
 � V pondělí dne 5. 4. 2021 v 8.00 hod. odjezd osobními auty od spor-

tovní haly na parkoviště Klepanda – hostinec.
 � Trasa: Zřícenina Bradlec (po žluté) – Bradlecká Lhota (po modré) 

– Dolení mlýn (památka), Ranč na Kamenci a dále po Zlaté stezce 
Českého ráje (červená) do obce Kyje u Jičína.  Zde se vydáme k nově 
opravené Allainově věži (po modré). U ní je ohniště a posezení, kde 
v případě příznivého počasí můžeme opéci přinesené buřty, ane-
bo sníst svačinu, popř. oslavit Velikonoční pondělí. Odtud následuje 
výstup na kopec Tábor k Tichánkově rozhledně a zpátky k autům, 
přes Chlum, Ploužnici (hospoda), Žďár u Kumburku, k parkovišti 
u Klepandy.

 � Délka trasy 16 km – ideální vzdálenost k chůzi na celý den pro kaž-
dého, bez ohledu na spoje, beze spěchu a s možností odpočinku.

 � Akci organizuje: Marcela Hančová, tel.: 608 952 404.

Závěrečný lednový víkend se v  Rokytnici nad Jizerou konal již 
21.  ročník legendárního skialpového závodu O dřevěného Krako-
noše. Uznání si zaslouží nejen 153 skialpinistů a skialpinistek, ale 
především pořadatelé z Alpin clubu TJ Rokytnice n. J., kteří v době 
covidové vše ustáli, aniž by porušili jakékoliv vládní nařízení.

„Dřevěný Krakonoš“ je od roku 2003 každoročně zařazen do Čes-
kého poháru ve skialpinismu  pořádaného  Českým horolezeckým 
svazem a HUDY společně s Direct Alpine je už několik let jeho hr-
dým partnerem. Letošní ročník byl v mnoha ohledech specifický. 
Aby se závodníci nehoufovali a nepotkávali na trati, klání pořadatelé 
rozložili do dvou dnů. Nestartovalo se hromadně, ale každý si indi-
viduálně zaznamenal svůj čas, tudíž vše bylo o vzájemné důvěře.  

Klání se opakovaně účastní zkušení závodníci.
Ačkoliv závod letos nebyl součástí  Českého poháru ve skialpi-

nismu  (jehož většina závodů byla bohužel prozatím zrušena), tak 
rokytničtí nechtěli zpřetrhat historické kontinuum.  Možná právě 
proto se kromě stabilní účastnické základny do tří tratí pustilo také 
značné množství nových účastníků, kteří se do kultovního skialpo-
vého podniku zapojili poprvé. Start i cíl byl jako obvykle u spodní sta-

nice lanovky na Lysou Horu a tratě vedly strmým terénem vzhůru, 
zhruba v půli se sklon zmírnil a následoval závěrečný sjezd.

Letošního ročníku O dřevěného Krakonoše se účastnila třetina 
nováčků. 

Stručně k  výsledkům: Na  12,5 km  dlouhé  Vlčí trati  s  celko-
vým převýšením 1 175 m kralovali za muže Radoslav Groh z HUDY 
týmu  a  Michal Štantejský  se shodným  časem  1:26:24. V  ženské 
 kategorii  Johana Macková  s  krásným časem  1:57:23. Nejrychlejší 
v Huťské trati (9 km, převýšení 865 m) byli Marek Foltýn a Klára Krá-
lová s časy 1:20:26 a 1:43:05. Třetí, Budařskou trať (5,2 km, převýše-
ní 425 m) volili vesměs začátečníci a závodníci nad 40 let.

Bronislav  Patočka, jeden z  hlavních organizátorů doplňuje: 
„ Nechtěli jsme porušit dvacetiletou tradici a snažili se lidem dopřát 
zážitek ze závodních tratí třeba i v nezávodním režimu. Letos, jako 
každoročně, se účastnili špičkoví sportovci, kteří předvedli skvělé vý-
kony. Pro některé to byla spíš skialpová procházka západními Krko-
nošemi, což nás také těší. Každopádně ale všichni doufáme, že příští 
rok se situace uklidní a 22. ročník proběhne v obvyklém režimu“.  

Libor Dušek (Hudy sport)

Fotogalerie na str. 24

O DŘEVĚNÉHO KRAKONOŠE 2021



O DŘEVĚNÉHO KRAKONOŠE 2021


